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yazarlara ait görüşlerin Ajans veya yazarların 
temsil ettikleri kurumlar taraf ından paylaşıldığı 
anlamına gelmez. Dergideki yazı ve fotoğraflar, 
Ajansın izni alınmadan eğitim ve tanıtım amaçlı 
kısmi alıntılar hariç olmak üzere hiçbir şekilde kopya 
edilemez, çoğaltılamaz ve yayımlanamaz. Dergi 
içeriğinden ancak kaynak gösterilmek suretiyle alıntı 
yapılabilir. ZAFER dergisi üç ayda bir e-dergi olarak 
yayımlanmaktadır.

zafer DERGİSİDeğerli okuyucularımız, 

Ajansımızda ve bölgemizde gerçekleşen önemli ekonomik, sosyal ve kültürel 
konulardaki gelişmelere yer verdiğimiz kurumsal dergimiz ZAFER'in 2023 
yılı son sayısını istifadelerinize sunar, beğeneceğinizi umarız. 

Ajansımız TR33 Bölgesi'nde kamu kesimi, özel sektör, üniversiteler ve sivil 
toplum kuruluşları arasındaki iş birliğini geliştirmek ve illerin sosyoekonomik 
kalkınmasına destek vermek için çalışmaktadır. Ajansımız, 2023 yılı 
boyunca Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü 
koordinasyonunda bölgede gerçekleştirdiği araştırma ve analizler, devam 
eden mali ve teknik destek programları, yatırım destek ve tanıtım faaliyetleri 
ile eğitim ve bilgilendirme faaliyetleri aracılığıyla bölgesine katkıda bulunmak 

üzere özverili şekilde çalışmalarına devam etmiştir.

Ajansımız, bir yandan Yönetim Kurulu ve Genel Sekreterlik organları aracılığı ile mevzuat çerçevesindeki görevleri 
ve misyonu doğrultusunda bölgenin gelişiminde aktif bir rol alırken diğer yandan kendi kurumsal yapısını da 
sağlamlaştırmaktadır.

Bölgede ekonomik ve sosyal kalkınmayı sağlamak için çalışan Ajansımız, yerelde tüm paydaşlarının iş birliği ve 
katılımcılığına ihtiyaç duymaktadır. Ajansımızın hedefi; kamu kurumları, özel teşebbüs ve sivil inisiyatif ile birlikte 
çalışarak ulusal ve uluslararası fonların bölgemize çekilmesi, bu sayede bölgeye katkı verecek üst düzey projelerin 
altına imza atılmasıdır. Hazırlamış olduğumuz TR33 Bölgesi 2024-2028 Bölge Planı'yla “ekolojik dengeyi 
gözeterek katma değer yaratan, rekabet gücü yüksek, ekonomik ve sosyal olarak dengeli büyüyen, gelişen bölge” 
vizyonuna ulaşmak için üç ana amaç belirledik: Dengeli mekânsal gelişimini sağlamak, yaşam kalitesini artırmak 
ve rekabet gücünü sürdürülebilir kılmak. 2024 yılında bu hedeflere ulaşmak için daha çok çalışacağız.

Değerli paydaşlarımız, 

Dergimizin bir önceki sayısından itibaren yapmış olduğumuz çalışmalardan kısaca bahsetmek isteriz. 

Afyonkarahisar Valiliği, Afyonkarahisar Belediyesi ve Ajansımız ile Afyonkarahisar Profesyonel Aşçılar Derneği iş 
birliğinde birçok paydaş kurumun katkılarıyla Gastro Afyon Lezzet ve Turizm Festivali'nin beşincisini 29 Eylül-1 
Ekim tarihleri arasında gerçekleştirdik.

2020 SOGEP kapsamında Ajansımızın desteklediği ve Afyonkarahisar Belediyesi tarafından yürütülen proje ile 
Türkiye'nin ilk ve tek Engelsiz Gastronomi Mutfağı ve Terapi Merkezi Afyonkarahisar'da açtık.

TÜBİTAK Ulusal Gözlemevi (TUG) koordinasyonunda birçok kurum ve kuruluşun iş birliğiyle TÜBİTAK'ın “Benim 
Şehrim Benim Gökyüzüm” teması altında 22 Ekim 2023 tarihinde Uşak'ta “Gökyüzü Gözlem Etkinliği” düzenledik. 

TÜBİTAK desteğiyle Manisa Celal Bayar Üniversitesi öncülüğünde Ajansımızla birlikte birçok kurum/kuruluşun iş 
birliği ile Manisa Bilim Şenliği'nin ikincisini 26-28 Ekim 2023 tarihlerinde düzenledik.

Ülkemizin siber güvenlik alanında insan kaynağının geliştirilmesi ve genç istihdamının artırılması amacıyla Sanayi 
ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü ile Savunma Sanayii Başkanlığı koordinasyonunda 
yürütülen “Siber Vatan Programı” kapsamında Bölgemizdeki üniversitelerle iş birliği yaptık. Geleceğin siber 
güvenlik uzmanlarının yetiştirildiği Programının ilk aşamasında  “Beyaz Şapkalı Hacker ve Temel Linux” eğitimleri; 
ikinci aşamasında ise “Sızma Testi” eğitimi verilmektedir.

TR33 Bölgesi'nin, Ajansımızın başvurusu neticesinde Türkiye'den tek Düzey-2 Bölgesi olarak katılmaya hak 
kazandığı Regions2030 Projesinin 5 Aralık 2023 tarihinde düzenlenen kapanış toplantısına katılım sağladık. 
Proje kapsamında 10 düzey-2 bölgesinde sürdürülebilir kalkınma amaçlarının izlenmesi ve değerlendirilmesine 
yönelik her bir bölge özelinde raporlar ve gösterge setleri ile bir sentez rapor hazırlanmıştır. Çalışma kapsamında 
toplam 116 gösterge belirlenmiş, Bölgemiz için ise 44 göstergeden oluşturulan bir gösterge seti oluşturulmuştur.

Manisa Organize Sanayi Bölgesi Yenilik Merkezi ve Türkiye Teknoloji Geliştirme Vakfı iş birliğinde GTE Karbon 
ve Sürdürülebilir Enerji A.Ş. desteğiyle Manisa ilimizde Ajansımız tarafından Eko-Üretim İklim Dostu Rekabetçilik 
Programı uygulanmıştır. Çalışma kapsamında belirlenen firmalara yönelik eğitim ve danışmanlık hizmetleri 
sunulmuştur.

Değerli okuyucularımız, 

Dergimizin STK tanıtımı bölümde sizlere S.S. Akhisar Girişimciler Üretim ve Pazarlama Kooperatifi Başkanıyla 
yaptığımız röportajı sunduk. İlçe tanıtımı bölümünde Uşak ili Merkez ilçesini; turizm değerlerimiz bölümünde ise 
Kocatepe Anıt ve Kitabesini anlattık. Ayrıca Ajans uzmanlarımızdan Sinan Çırpan'ın hazırladığı “TR33 Bölgesi Ar-
Ge, Tasarım Merkezleri ve Yenilik İstatistikleri" raporunu sizlere sunduk. Dergimizi beğeneceğinizi ümit eder, sağlık 
ve esenlikler dolu günler dileriz.
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Manisa Valisi ve 
Zafer Kalkınma Ajansı 
Yönetim Kurulu Üyesi 

Enver ÜNLÜ 

Hazırlayan | Cansu Uyar I Koordinatör I Manisa Yatırım Destek Ofisi

Sayın Valimiz, sizi kısaca tanıyabilir miyiz?

20 Şubat 1971 tarihinde Çorum ili Bayat 
ilçesinde doğdum. İlkokulu memleketimde, 
liseyi Ankara Atatürk Öğretmen Lisesinde, 
üniversiteyi Ankara Üniversitesi Siyasal 
Bilgiler Fakültesi Kamu Yönetimi Bölümünde 
okudum. 1992 yılında mezun olduktan sonra 
1993 yılında İçişleri Bakanlığı'nın açmış 
olduğu kaymakamlık sınavını kazandım. 3 yıllık 
kaymakam adaylığı boyunca Tokat Reşadiye ve 
Çankırı Yapraklı'da Kaymakam Vekilliği yaptım. 
8 ay boyunca İngiltere'de mesleki ve yabancı dil 
eğitimi amacıyla bulundum.

Samsun Asarcık, Malatya Pütürge, Hatay 
Yayladağı, Diyarbakır Ergani, Kayseri Develi, 
İstanbul Avcılar, Bursa Osmangazi ilçelerinde 
Kaymakam; akabinde Iğdır ilinde ve son olarak 
Giresun'da Vali olarak görev yaptım.

Cumhurbaşkanlığı'nın 10 Ağustos 2023 
tarihli ve 2023/376 sayılı Kararnamesi 
ile Manisa Valiliğine atandım. 19.08.2023 
tarihinden itibaren Manisa Valisi olarak görev 
yapmaktayım. Evli ve 3 çocuk babasıyım.

Sayın Valim, Manisa'nın sosyoekonomik 
durumu ile ilgili görüşleriniz nelerdir? 

Manisa hem sanayinin hem de tarımın 
birlikte devam ettirildiği örnek bir şehir. İlimiz, 
ekonomik aktivite büyüklüğü, istihdam oranları, 
rekabetçi ve yenilikçi kapasitesi ile üst sıralarda 
bulunmakta ve büyük işletmelere ev sahipliği 
yapmakta. Özellikle kuru üzüm ve sofralık zeytin 
üretiminde önemli bir paya sahip durumda. Aynı 
zamanda dünyada tek noktada en fazla beyaz 
eşya ve televizyon üreten bir şehir. Ülkemizde, 
dünya piyasalarında rekabet gücüne sahip 
önemli şehirlerden birisi. 

Tarımda, sanayide, ticarette ve turizmde büyük 
katma değer yaratan Salihli, Akhisar, Turgutlu, 
Soma, Alaşehir, Saruhanlı, Demirci, Kırkağaç, 
Gördes, Köprübaşı, Kula, Selendi, Sarıgöl, 
Ahmetli ve Gölmarmara isimli muhteşem 
ilçeleri bulunmakta. 

Ülkemizin gözdesi organize sanayi bölgeleri, 
etkin sanayi ve ticaret odaları, ticaret borsaları, 
üniversitesi ile bölgenin parlayan yıldızı.

Valilik olarak Manisa için yapılan çalışmalar 
hakkında bilgi verebilir misiniz?

Valilik olarak Manisa'yı kalkındırıp daha da 
geliştirmek; vatandaşlarımızın huzur, güven ve 
refah içinde yaşamasına katkı sağlamak için 
her alanda çalışmalarımız mevcut. 

2023 yılı için konuşacak olursak 41 yatırımcı 
kuruluşumuzun programında 530 adet proje 
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var ve bu projelerden 101 adedi tamamlanmış 
durumda. Yılsonuna kadar tamamlanması 
beklenen 314 adet proje dâhil olmak üzere 
toplam 429 projenin ise çalışmaları devam 
ediyor. Bu 530 projenin 77 adedi tarım, 58 
adedi ulaştırma-haberleşme, 20 adedi enerji, 85 
adedi eğitim, 44 adedi imalat, 34 adedi sağlık, 

4 adedi madencilik, 4 adedi konut, 11 adedi 
turizm ve 193 adedi de diğer kamu hizmetleri 
sektörlerine aittir. Yatırımlarımız ağırlıklı olarak; 
tarım, ulaştırma, enerji, eğitim, ormancılık, 
sağlık ve spor sektörlerinde yoğunlaşmaktadır.
İlimiz için önem arz eden projelerden 
bahsedersek; 

“Ankara-İzmir Yüksek Hızlı Tren Projesi” halen 
devam etmektedir. 

Manisa kamuoyunu yakından ilgilendiren 
Gediz-Otogar kavşağında yaşanan trafik 
sıkışıklığının giderilmesi için Karayolları 2. 
Bölge Müdürlüğü tarafından yürütülen proje 
çalışmaları tamamlanmak üzeredir. 

Tarım şehri olmasının yanında bir sanayi 
şehri olan Manisa'mızda çevre kirliliğinin 
önüne geçilmesi amacıyla organize sanayi 
bölgelerimizde atık su arıtma tesisleri devreye 
alınmaktadır. 

Ayrıca, doğalgaz dağıtım firması tarafından 
Demirci, Sarıgöl ve Selendi ilçeleri lisans 
alanına dâhil edilmiş, gaz arzı sağlanmasına 
yönelik çalışmalar sürdürülmektedir.

Okullarımızın birçoğunda deprem dayanıklılık 
araştırması gerçekleştirilmekte ve bazı 
okullarımızda güçlendirme çalışmaları 
yapılmaktadır.  

İlimizin tarih ve kültür turizmine katkı sağlaması 
amacıyla 710 yıl önce Saruhan Bey tarafından 
Manisa'nın fethinin hemen ardından yaptırılan 
Fetih Mescidinin restorasyonu tamamlanarak 
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ibadete açıldı. Salihli ilçemizde bulunan Lidya 
uygarlığının başkenti Sardes Antik Kenti için 
Ajans tarafından finanse edilen Ziyaretçi 
Merkezi tamamlandı. Yine Ajans tarafından mali 
destek sağlanan Fatih Kulesi'nin restorasyon 
çalışmaları bitmek üzere. 

Bizler yapılan her türlü yatırım ve projeye destek 
olmaya devam ediyoruz.

Sizce Manisa'nın kalkınması için öncelikli 
sektörler hangileridir?

Manisa tarım ve sanayi sektörlerinden güç 
alarak kalkınmış bir şehir. Kuru üzüm, zeytin, 
kiraz, çilek gibi ürünlerinin üretiminde öne 
çıkmakta; tarıma dayalı gıda imalatı, kalıpçılık, 
elektrik-elektronik, otomotiv yan sanayi gibi 
alanlarda ihtisaslaşmaktadır. Bununla birlikte; 
sahip olduğu potansiyel sebebiyle turizm 
sektöründe de ilimizin ön plana çıkması 
gerektiği kanaatindeyim. Turizm alanında 
farklı çalışmalar yapılıp ilimizin turizm altyapısı 
güçlendirilebilir ve turizm gelirleri yükseltilebilir 
diye düşünüyorum.

Manisa'nın TR33 Bölgesi'ndeki diğer iller olan 
Afyonkarahisar, Kütahya ve Uşak ile etkileşimini 
nasıl değerlendiriyorsunuz? 

Kalkınmanın artık sadece ekonomik değil, 
aynı zamanda sosyal boyutunun da önem 
kazandığı günümüzde TR33 Bölgesinde yer 
alan ve birbirine yakın konumda bulunan 
Manisa, Afyonkarahisar, Kütahya ve Uşak 
illerinin her alanda birbirleri ile etkileşim halinde 

bulunması çok olumlu. Zafer Kalkınma Ajansı 
tarafından TR33 Bölgesi çatısı altında bu dört 
ilde gerçekleştirilen ve gerçekleştirilmekte 
olan faaliyet ve projeler de illerin birbirleri ile 
ekonomik ve kültürel konular başta olmak 
üzere her alanda güzel bir etkileşim sağlayıp 
gelişmelerine katkı sağlıyor. Manisa ilimiz TR33 
Bölgesinde yapılan çalışmalarda üstüne düşeni 
yapmakta, gerektiğinde öncü olmaktadır. 

Bölgesel gelişmeyi hızlandırmak ve 
sürdürülebilir kalkınmayı sağlamak amacıyla 
oluşturulan Kalkınma Ajanslarının bölge içi ve 
bölgeler arası gelişmişlik farklarını gidermede 
oynadığı rolü nasıl değerlendiriyorsunuz?

Kalkınma ajansları, ekonomik dengeyi 
gözeterek kuruldukları bölgelerin rekabet 
gücünü artırmaktadırlar. Kapsadıkları il 
veya illerdeki üretimin katma değeri yüksek 
alanlara kaydırılması sürecinde önemli bir 
rolü üsteleniyorlar. İllerde doğru politika ve 
programları uygulayarak o illerin gelişimine 
katkı sağlıyorlar.

Kalkınma ajanslarının yaptıkları çalışmalarla 
bölge içi ve bölgeler arası gelişmişlik farklarını 
azaltarak bölgelerinde etkin bir rol oynadıkları 
kanaatindeyim. 

Kalkınma Ajanslarının sağladığı destekleri 
ve faaliyetleri ile bunların etkinliğini nasıl 
değerlendiriyorsunuz?

Kalkınma Ajansları, ayrım gözetmeksizin toplum 
yararına olacak her çalışmada elini taşın altına 

koyup imkânlar doğrultusunda özel sektöre, 
kamu kesimine ve sivil toplum örgütlerine 
destek sağlamaktalar. Özellikle güdümlü proje 
desteği ve finansman desteği başta olmak 
üzere Ajans'ın tüm destek mekanizmaları 
aracılığıyla güzel çalışmaların ortaya çıkmasına 
vesile oluyorlar. Verilen desteklerin etkisi 
fazlasıyla kapsayıcı oluyor ve olumlu sonuçlar 
doğuyor. Bu durum da bizleri hem mutlu hem 
de memnun ediyor.

Ajans Yönetim Kurulu Üyesi olarak Zafer 
Kalkınma Ajansının kuruluşundan bugüne kadar 
geçen zamanı nasıl değerlendiriyorsunuz? 
Ajansımız tarafından finanse edilen 
projelerinizle ilgili neler söyleyebilirsiniz? 

Zafer Kalkınma Ajansı kurulduğu günden 
bugüne çok yol kat etmiş durumda. Ajans 
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destekleriyle yapılan çalışma ve projeler ilimize 
her açıdan değer katıyor. Örneğin, Ajansın 
desteklemesiyle ilçelerimizde oluşturulan 
üretim ve işletme kooperatifleri kadınların 
istihdamına katkı sağlıyor. İstihdam garantili 
eğitimler ve kurulan atölyeler ile öğrencilerin 
ve genç işsizlerin mesleki alanda gelişmelerine 
ve işe girmelerine imkân sunuluyor. Özellikle 
öğrencilerin bilimsel gelişimini destekleyen, 
disiplinler arası bir yaklaşımla gerçek yaşam 
sorunlarına çözümler sunan ve uluslararası 
çalışmalar yapabilmesine imkân sağlayan 
projelere destek olarak geleceğin bilim 
insanlarının yetişmesine katkıda bulunuluyor.

Turizm alanında yapılan proje ve çalışmalara 
da destek olan Zafer Kalkınma Ajansı ilimiz 
turizminin gelişimini destekliyor. Bu nokta 
oldukça önemli, çünkü bir şehrin gelişimini ve 
istihdam olanaklarını sadece tarım ve sanayide 
görmeyip alternatif sektörlerin il ekonomisini 
destekler hale getirilmesinin gerekli olduğunu 
düşünüyorum.

Ajansımız tarafından hazırlanan TR33 Bölgesi 
Bölge Planı ile ilgili görüşleriniz nelerdir?

TR33 Bölgesi 2014-2023 Bölge Planı, 
Zafer Kalkınma Ajansı tarafından başarıyla 
hazırlanmış bir plan. Manisa, Afyonkarahisar, 
Kütahya ve Uşak illerinden müteşekkil TR33 
Bölgesinde uygulanmak üzere temel politikaları 
ortaya koyan plan dâhilinde orta ve uzun vadeli 
programların hazırlanması ve bölgedeki kamu 
yatırımlarının ihtiyaçlar dâhilinde yapılması 
toplumun her kesimi için büyük bir fayda 
sağlayacağından bizler için önem arz ediyor. 

TR33 Bölgesi 2024-2028 Bölge Planı 
hazırlıklarının tamamlanmak üzere olduğunu 
biliyor ve takip ediyorum. Bu bağlamda, 

hazırlanan ve hazırlanacak planlarda emeği 
geçen arkadaşlarıma teşekkür ediyor, kurum 
ve kuruluşlar ile yatırımcıların hazırlanan 
bu planlar doğrultusunda güzel yatırımlar 
yapmasını temenni ediyorum. 

Zafer Kalkınma Ajansı Yönetim Kurulu'nda 
dört ilden önemli temsilciler ile birliktesiniz. 
Size göre Afyonkarahisar, Kütahya, Manisa ve 
Uşak'tan farklı temsilciler ile birlikte olmanın 
getirileri nelerdir?

Bizler farklı illerdeki temsilcilerle bir araya 
gelerek birliğin, dayanışmanın, birlikten kuvvet 
doğar sözünün bir örneğini teşkil ediyoruz. 
Belli aralıklarla bir araya gelerek illerimizdeki 
gelişmeleri daha geniş ölçekte görüp Bölgenin 
kalkınması için ortak projelerin üretilmesinde 
yönlendirici oluyoruz. 

Manisa'nın göremediğini diğer iller; diğer illerin 
göremediğini Manisa olarak biz görebiliyoruz. 
Amacımız halka hizmet olduğundan halka 
hizmet paydasında vatandaşlarımız için 
çalışıyor, ilimizi, bölgemizi ve ülkemizi daha da 
kalkındırmak için büyük bir emek veriyoruz.

Sizce Ajansın Bölgede etkinliği nasıl arttırılabilir?

Zafer Kalkınma Ajansı yapmış olduğu projeler ve 
desteklerle bölgede adını duyurmuş durumda. 
Gittiğimiz birçok yerde, yapılan çalışmalarda, 
yarışmalarda ve projelerde Zafer Kalkınma 
Ajansı'nın desteğini görüyoruz. Bir marka değer 
oluşturduğu kanaatindeyim.

Ajansın etkinliğini daha da artırması için yerli 
ve milli üretim, kaynak verimliliği, sıfır atık gibi 
devletimizin öncelik verdiği konularda daha 
çok ses getirecek işlere imza atabilir diye 
düşünüyorum. 

Burada özellikle yeşil dönüşüm konusunu 
vurgulamak istiyorum. Hem özel sektörde hem 
kamu alanında hem de sivil toplum boyutunda 
yeşil dönüşüm hususunda farkındalığın 
artırılmasını, bu hususta proje ve çalışmaların 
yapılmasını elzem görüyorum. 

Ajans'ın Manisa'ya sağlayabileceği katkılar 
nelerdir?

Zafer Kalkınma Ajansı ilimizde birçok gelişmede 
varlığını hissettiriyor. Bundan sonra da ilimizin 
ve Bölgemizin kalkınması için yapılacak 
projelerle; eğitim ve gençlerimiz için yapılacak 
yatırımlarla; engellilerimize, kadınlarımıza, 
genç işsizlerimize ve tüm dezavantajlı gruplara 
açılmasına katkı sunacakları istihdam kapıları 
ile ilimize katkı sağlamaya devam edecektir. 

Ayrıca gençlerimizin bilimsel alanda 
yapacakları projelere; sanayide yeşil dönüşüm, 
tarımda teknolojikleşme projelerine finans 
sağlama konularında öncü olarak Manisa'ya 
önemli katkılar sunulacağına inandığımı ifade 
etmek istiyorum.

Röportajımızı bitirirken, okuyucularımıza son 
olarak neler söylemek istersiniz?

Manisa'mız sanayide, tarımda, enerjide, 
madencilikte, turizmde güzide bir il. Manisa'da 
Vali olarak görevlendirildiğim için mutluyum 
ve Manisalı vatandaşlarımıza hizmet etmekten 
onur duyuyorum.

Zafer Kalkınma Ajansı Yönetim Kurulu Üyesi 
olarak da hem Manisa hem de TR33 Bölgesi 
için güzel çalışmalara imza atacağımızdan 
eminim. Bu röportaj vesilesiyle, Ajans 
çalışanlarına emeklerinden ötürü teşekkür 
ederim.
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Afyonkarahisar Valiliği, Afyonkarahisar Belediyesi ve Zafer 
Kalkınma Ajansı ile Afyonkarahisar Profesyonel Aşçılar Derneği 
iş birliğinde birçok paydaş kurumun katkılarıyla bu yıl beşincisi 

düzenlenen Gastro Afyon Lezzet ve Turizm Festivali 29 Eylül-1 Ekim 
tarihleri arasında Motor Sporları Merkezi'nde gerçekleştirildi.

Kortej yürüyüşü ve festival ateşinin yanması ile başlayan uluslararası 
organizasyona Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş, 
Vali Doç. Dr. Kübra Güran Yiğitbaşı, Milletvekilleri Ali Özkaya, İbrahim 
Yurdunuseven, Hasan Arslan, Mehmet Taytak, Hakan Şeref Olgun, Zafer 
Kalkınma Ajansı (ZAFER) Genel Sekreteri Veli Oğuz, Afyonkarahisar 
Profesyonel Aşçılar Derneği Başkanı Hamza Kalkan, gastronomi 
dünyasının önde gelen isimleri, ünlü şefler ve vatandaşlar katıldı.

Genel Sekreter Veli Oğuz açılış konuşmasında Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü koordinasyonunda yürüttükleri 
faaliyetler kapsamında Afyonkarahisar'ın gastronomi yolculuğunun en 
başından beri içinde yer aldıklarını, zengin mutfağıyla sahip olduğu kültür 
mirasını “yerelden ulusala, ulusaldan küresele” taşıyan Gastronomi Şehri 
Afyonkarahisar'ın bu yolculuğunun uzun soluklu bir yolculuk olduğunu ve 
tüm turizm sektörlerine de hizmet edeceğini dile getirdi.

Düzenlenen gala gecesinde katılımcılara Afyonkarahisar'ın tescilli 
lezzetleri ve yöresel ürünleri ikram edildi. Profesyonel Aşçılar Derneği 
tarafından festivale destek olan kurumlara plaket takdim edildi. Gecede 
konuşan Veli Oğuz, UNESCO Yaratıcı Şehirler Ağına Afyonkarahisar'ın 
gastronomi alanından dâhil olmasının diğer tüm şehirler için de bir ivme 

Gastro Afyon Lezzet ve Turizm Festivali Düzenlendi
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oluşturduğunu ve diğer branşların yanı sıra başvuruların yarısından 
fazlasının gastronomi alanında olduğunu dile getirerek Afyonkarahisar'ın 
tam zamanında, vizyoner bir çalışmayla bu işi başardığını ve bu alanda 
öncü olduğunu söyledi.   

Festivalin ikinci günü düzenlenen “Gastronominin Turizmdeki Yeri” konulu 
panele panelist olarak katılan Ajans Genel Sekreteri, yapılan bir araştırmaya 
göre küresel mutfak / gastronomi turizminin ekonomik büyüklüğünün 
2022 yılı itibarıyla 805 milyar $ olarak hesaplandığını, 2031 yılında 

bu rakamın yaklaşık 3,3 trilyon $'a ulaşmasının beklendiğini söyledi. 
Konuşmasını, “gastronomi sektörünün ülke ekonomisine katma değeri 
%70 oranında iken konaklama sektörünün katma değeri sadece %30 
oranındadır. Bu veriler gastronomi turizminin önemini ortaya koymaktadır. 
Yine dünya geneli İstihdam açısından değerlendirildiğinde yiyecek-içecek 
sektörünün istihdama katkısı %75 oranında iken konaklama sektörünün 
sadece %25 civarındadır. Gastronomi turizmi turizm çeşitleri için de 
çok özel bir yere sahip. Hem tek başına bir turizm çeşidi, hem de tüm 
diğer turizm çeşitlerini yatay kesen bir özelliği var. Hangi turizm çeşidini 
konuşursak konuşalım, gastronomisiz olmaz…” diye sonlandırdı.

Ülkemizin UNESCO tescilli üç gastronomi şehrinden biri olan 
Afyonkarahisar'da festival boyunca alanında uzman isimlerin katılımıyla 
paneller ve söyleşiler; ödüllü şefler tarafından yöresel lezzetlerin kullanıldığı 
atölye çalışmaları; yarışmalar ve konserler düzenlendi.
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Manisa Bilim Şenliği Kapılarını 2. Kez Açtı

TÜBİTAK desteğiyle Manisa Celal Bayar Üniversitesi öncülüğünde 
Ajansımızla birlikte birçok kurum/kuruluşun iş birliği ile bu yıl 2'ncisi 
düzenlenen Manisa Bilim Şenliği 26-28 Ekim 2023 tarihlerinde 

Atatürk Kent Parkında düzenlendi.

Açılış törenine Vali Enver Ünlü'nün yanı sıra Büyükşehir Belediye Başkanı 
Cengiz Ergün, Manisa Celal Bayar Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Rana 
Kibar, İl Jandarma Komutanı Tuğgeneral Zafer Tombul, Genel Sekreterimiz 
Veli Oğuz, protokol üyeleri, öğretmenler, öğrenciler ve vatandaşlar katıldı.

Törenin açılış konuşmasını yapan Manisa Celal Bayar Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Rana Kibar, böyle güzel bir etkinliğe ev sahipliği yapmaktan dolayı 
mutlu olduklarını ifade ederek paydaş kurumlara teşekkürlerini iletti.

Vali Ünlü, Cumhuriyetimizin 100. Yılını coşku içinde kutladığımız bu güzel 
haftada gerçekleştirilen Bilim Şenliğinin geleceğimizin teminatı olan ve 
geleceğimizi emanet ettiğimiz gençlerimizin emin adımlarla ve çağın 
gereksinimlerine ayak uyduracak şekilde ilerlemesi, Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk'ün en büyük eserim dediği Cumhuriyeti muasır medeniyetler 
seviyesinin de üzerine çıkaracak çalışmaların temeline ev sahipliği 
yapmakta olduğunu söyledi.

Genel Sekreterimiz Veli Oğuz açılış konuşmasında “Çocuklarımıza 
bırakabileceğimiz en büyük mirasın iyi bir eğitim olduğu düşüncesinden 
hareketle Zafer Kalkınma Ajansı olarak biz de Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığımızın koordinasyonunda bölgesel düzeyde yaptığımız 
çalışmalarda eğitimi en başa koyduk ve Bölgemizdeki insan kaynağının 
geliştirilmesi için çok ciddi projeler yaptık, yaptırdık. 2018 yılından itibaren 
ise bu işi daha sistematik bir şekilde ve çocuklarımızdan başlayarak devam 
ettiriyoruz.

Şöyle ki; 2019 yılında Yeni Nesil Eğitim Mali Destek Programı kapsamında 
34 projeye bugünkü değerlerle 20 milyon TL; 2020 yılında Mesleki 
Eğitimin Geliştirilmesi Mali Destek Programı kapsamında 27 projeye 
bugünkü değerlerle 19,7 milyon TL olmak üzere 2 yılda yaklaşık 40 
milyon TL kaynağı eğitim projelerine tahsis ettik. Bunların dışında Sanayi 
ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğümüz tarafından 
2019 yılının teması olarak belirlenen “Mesleki Eğitim” kapsamında 
“Geleceğim Mesleğim” mottosuyla birçok etkinliği yerelde kurduğumuz iş 
birlikleri ile hayata geçirdik.

Yeni Nesil Eğitim Mali Destek Programı kapsamında başlattığımız eğitim 
hareketi; Kendin Yap Hareketi ismiyle bölgesel bir hareket olarak adını 
duyurmayı başardı. Türkiye İşveren Sendikaları Konfederasyonu (TİSK) 
tarafından düzenlenen Ortak Yarınlar 2021 Ödül Programı'nda "Gençlerin 
Yolunu Açanlar" kategorisinde ödülle taçlandırıldı. Ayrıca Manisa'mızın 
ve ülkemizin önemli değerlerinden biri olan Vestel Beyaz Eşya ile 
yaptığımız sosyal sorumluluk projesi ile 7 yeni ilçemizde daha Kendin Yap 
Atölyesi kurarak daha fazla çocuğumuzu bilim ve teknoloji altyapılarıyla 
buluşturacağız. Değişim ve dönüşümün çok hızlı yaşandığı günümüzde, 
bu değişim ve dönüşüme ayak uyduracak, hatta bu konuda öncü olacak 
çocuklara ve gençlere ihtiyacımız var. Zaman zaman sohbetlerimizde 
geleceği emanet edeceğimiz çocuklara güzel, temiz bir dünya bırakalım 
diyoruz ya, biz de Zafer Kalkınma Ajansı olarak yarınlar için maddi ve 
manevi tüm boyutlarıyla donanımlı çocuklar yetiştirmek istiyoruz ve 
buna inanıyoruz. Bu etkinlikler bu açıdan çok önemli. Ümit ediyorum ki; 
bugün Manisa Celal Bayar Üniversitemizin öncülüğünde birçok kurum/
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kuruluşun iş birliği ile ikincisi düzenlenen Manisa Bilim Şenliği ile yakılan 
kıvılcım bundan sonra Teknofest gibi çok daha büyük etkinliklerin ilimizde 
yapılmasına vesile olur. Sanayi ve Teknoloji Bakanımız Sayın Kacır'ın da 
ifade ettiği gibi Milli Teknoloji Hamlesi yolculuğunda elde edilen başarıların 
Türk Milletiyle buluştuğu platformlar olan TEKNOFEST'ler yıldan yıla artan 

ilgi ile gurur kaynağımız olmaya devam ediyor. Biz de Manisa olarak 
2024 yılından itibaren Teknofeste ev sahipliği yapan illerden olmalıyız diye 
değerlendiriyorum. Manisa'mızın ekosistemi Türkiye'nin gururu Teknofeste 
ev sahipliği yapmaya hazır. Manisa'mız yerel paydaşlarımızın iş birliği ile 
başta Teknofest olmak üzere birçok etkinliğe ev sahipliği yapabilecek 
düzeyde.

Sözlerime son verirken; ikincisini düzenlediğimiz Manisa Bilim Şenliğinde 
emeği geçen herkese şükranlarımı sunuyor, şenliğimizin yaktığı kıvılcımın 
büyüyerek devam etmesini ve çok daha büyük organizasyonlara dönüşerek 
Manisa'mıza ve çocuklarımıza hiç sönmeyen ışıklar sunmasını diliyor; sizleri 
saygıyla ve hürmetle selamlıyorum” dedi.
Konuşmaların ardından Manisa Celal Bayar Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Rana Kibar, tarafından Vali Enver Ünlü ve paydaş kurumlara plaket takdim 
edildi. Açılış töreni sonrası Vali Enver Ünlü ve protokol üyeleri bilimsel 
etkinliklerin yer aldığı stantları gezerek öğrencilerden çalışmaları hakkında 
bilgi aldı.

Regions2030 Projesi Tamamlandı

Avrupa Parlamentosunun desteği, Avrupa İstatistik Ofisi (EUROSTAT) 
ve Bölgesel ve Kentsel Politikalar Genel Müdürlüğünün (DG REGIO) 
iş birliğiyle Avrupa Komisyonu Ortak Araştırma Merkezi (JRC) 

tarafından Avrupa'daki 10 Düzey-2 bölgesinde yürütülen “REGIONS2030: 
Monitoring the SDGs in the EU regions - Filling the Data Gaps” projesinin 
kapanış toplantısı 05.12.2023 tarihinde Brüksel'de gerçekleştirildi. Projede 
yer alan 10 ortaktan biri ve ülkemizden katılan tek düzey-2 bölgesi olan 
TR33 Bölgesi'ni temsilen, Zafer Kalkınma Ajansı ile Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü uzmanlarından oluşan bir 
heyet ile toplantıya katılım sağlandı.

Toplantı, Avrupa Bölgeler Komitesi direktörü Thommas Wobben'in 
moderatörlüğünde, Avrupa Parlamentosu üyesi Petros Kokkalis, Ortak 
Araştırma Merkezi Genel Direktör Vekili Salla Saastamoinen ve Bölgesel 
ve Kentsel Politikalar Genel Müdürlüğü kıdemli uzmanı Wallis Wandebrock-
Goelen tarafından gerçekleştirilen açılış konuşmaları ile başladı. Regions2030 
proje koordinatörü Iraklis Stamos tarafından yapılan proje sunumunun 
ardından, pilot bölgelerin temsilcileri tarafından projenin kazanımlarına ilişkin 
konuşmalar gerçekleştirildi. 

Ajans Genel Sekreteri ve Yönetim Kurulu Üyesi Veli Oğuz yaptığı konuşmada 
öncelikle proje uygulama sürecindeki veri toplama ve istatistik oluşturma 
konusundaki tecrübelerini paylaşarak çözüm önerilerini sundu. Ardından 

küresel sürdürülebilir kalkınma gündemine uyum sağlamanın gerekliliğinin 
bilincinde olarak katılım sağlanan bu proje kapsamında geliştirilen veri setinin 
hem TR33 Bölgesi'nde hem de Türkiye'deki diğer Düzey-2 bölgelerinde 
sürdürülebilir kalkınma amaçlarının ölçülmesi için önemli bir adım olduğunu 
belirtti ve ZAFER olarak önümüzdeki dönemlerde Interreg Next Akdeniz 
ve Horizon programları kapsamında çeşitli proje geliştirme çalışmalarına 
devam etmeyi hedeflediklerini ve bu çerçevede bu projede yer alan diğer AB 
bölgeleri ile iş birliklerine açık olduklarını vurguladı. Toplantı, Avrupa Bölgeler 
Komitesi Başkan Yardımcısı Markku Markkula tarafından gerçekleştirilen 
kapanış konuşmasının ardından sona erdi.

Başarılı bir şekilde uygulanan ve tamamlanan proje kapsamında 10 
düzey-2 bölgesinde sürdürülebilir kalkınma amaçlarının izlenmesi ve 
değerlendirilmesine yönelik her bir bölge özelinde raporlar ve gösterge 
setleri ile bir sentez rapor hazırlandı. Çalışma kapsamında toplam 116 
ortak gösterge belirlenirken TR33 Bölgesi için ise 44 gösterge içeren bir set 
oluşturuldu. Raporlara aşağıdaki bağlantılardan erişim sağlanabilir.

TR33 Bölgesi Raporuna aşağıdaki bağlantıdan ulaşabilirsiniz: 
https://op.europa.eu/en/publication-detail/-/publication/2d717ad9-
4d2e-11ee-9220-01aa75ed71a1/language-en

Sentez raporuna aşağıdaki bağlantıdan ulaşabilirsiniz:
https://publications.jrc.ec.europa.eu/repository/handle/JRC135594
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Manisa'da Start-Up Sanayici Buluşması Etkinliği Düzenlendi

Zafer Kalkınma Ajansı, Manisa Teknokent ve Manisa OSB Yenilik 
Merkezi iş birliğinde “Start-up Sanayici Buluşması” etkinliği 
düzenlendi. Amacı Manisa ilinde bulunan firmalar ile start-up'lar 

arasındaki iş birliğinin güçlendirilmesi ve girişimcilik ekosisteminin 
geliştirilmesi olarak belirlenen etkinliğe Manisa ilinde yer alan AR-GE 
ve Tasarım Merkezleri davet edildi. 

Zafer Kalkınma Ajansı ev sahipliğinde Manisa Ticaret Sanayi 
Odası Toplantı Salonunda düzenlenen etkinlik kapsamında açılış 
konuşmaları Ajans Koordinatörü Cansu Uyar ve MCBÜ Teknokent 
Genel Müdür Yardımcısı Prof. Dr. Osman Çulha tarafından yapıldı. Ege 
Üniversitesi'nden Doç. Dr. Serdar Temel ise girişimcilik konusunda 
bilgilendirme gerçekleştirdi. Organizasyona katkı sunan İzmir 
Girişimcilik Merkezini temsilen Selen Trak da programa katılım sağladı. 

Program kapsamında mobilite, dijitalleşme ve yenilikçi tarım 
uygulamaları konularında faaliyet gösteren 7 farklı start-up tanıtım 
gerçekleştirdi. İstanbul, Ankara ve İzmir gibi illerden katılım sağlayan 
start-uplar iki oturumdan oluşan etkinlikte kendi firmalarını ve yenilikçi 
uygulamalarını tanıttı. Her sunum sonrasında soru cevap kısmında 
katılımcılar start-up temsilcilerine sorularını yöneltti ve birbirlerini 
tanıma imkanı buldu. Etkinlik start-uplar ile sanayiciler arasında bir 
tanışma ve muhtemel iş birliği oluşturma amacına hizmet etti.

1212 ZAFER
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Gökyüzü Meraklıları Uşak'ta Buluştu

Zafer Kalkınma Ajansı (ZAFER) ile TÜBİTAK Ulusal Gözlemevi (TUG) 
koordinasyonunda birçok kurum ve kuruluşun iş birliğiyle TÜBİTAK'ın 
“Benim Şehrim Benim Gökyüzüm” teması altında 22.09.2023 

tarihinde Uşak'ta “Gökyüzü Gözlem Etkinliği” düzenlendi.

Uşak'ta ilk kez gerçekleşen Gökyüzü Gözlem Etkinliği'nin Uşak 
Üniversitesinde düzenlenen açılış töreninde konuşan Ajans Genel Sekreteri 
Veli Oğuz, “Bildiğiniz gibi evrende hayal edemeyeceğimiz kadar küçük bir yer 
işgal ediyoruz. Güneşimiz milyarlarca yıldızdan sadece bir tanesi. Evrenin 
derinliklerini anlamak için insanoğlu yüzyıllardır tutkuyla büyük bir uğraş 
veriyor. Bizlerin de bilimsel düşünceye sahip, eleştirel düşünebilen, teknolojiyi 
kendi yararına kullanabilen bireyler yetiştirebilmemiz için astronomiye olan 
ilgiyi canlı tutmamız ve bu gelişimi devam ettirmemiz gerekmektedir. Bu 
etkinliği düzenlemekteki amacımız gökyüzü ve astronomi ile ilgili toplumda 
farkındalığı arttırmak ve gençlerin ilgisini çekmek, ilgisi olanları da bir araya 
getirmektir. Son 20 yılda uzay alanında yapılan önemli çalışmalar önemli 
atılımlar olmakla birlikte uzay konusunda almamız gereken daha çok yol var. 
Bunları bu ülkenin gençleri, yazılımcıları, mühendisleriyle başaracağız. Belki 
de geleceğin uzay yolcuları, bilim insanları sizlerin arasından çıkacak.” dedi.

Astronominin son derece önemli bir bilim dalı olduğunu söyleyen Uşak 
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Ekrem Savaş, “Geçmişe baktığımızda 
astronomiyle ilgilenip gerçek anlamda gözlemevi kuranlar İslam alimleridir. 
İlk gözlemevini hem Şam'da hem de Bağdat'ta Abbbasiler kurmuştur. Ayrıca 
Bağdat'ta büyük bir üniversite de kurmuşlardır. Burada birçok bilim adamı 
yetişmiştir. Bu bilim adamlarının atmış olduğu tohumlar daha sonra İslam 
dünyasında yeşermiş ve bir yolla Batı'ya gitmiştir. 16. yüzyıldan sonra 
Batı'nın ışık kaynağı olmak suretiyle Batı'nın bugünkü haline gelmesindeki 
temel taş olmuşlardır. Gençlere düşen görev; nasıl ki Batı, İslam dünyasında 
yeşeren bu bilimi alıp kendilerine götürmüşse sizde Batı'da yeşeren o bilimi 
tekrar ülkemize getirip yeni yeni icatlar ortaya koymalısınız. Eskiden bize 

büyükler "icat çıkarmayın" derdi, ben sizlere ‘Lütfen icat çıkartınız.' diyorum. 
Mesela Facebook'un kurucusu daha öğrenciyken iki bilgisayarı birbirine 
bağlamak için Facebook'u kurdu. Şimdi dünyanın sayılı zenginlerinden 
biri. Sizlerin de başarabileceğiz çok güzel şeyler var. Ben size inanıyorum, 
gelecekte önemli alanlarda marka olan gençler olacaksınız.” dedi.

İlk panelde Antalya'da bulanan TUG Müdürü Astronom Kadir Uluç, 
gözlemevinin nereye, nasıl kurulacağından gözlemevinde yapılan çalışmalara 
geniş bir çerçevede bilgi verdi. Gözlem evinde kullanılan teleskoplar hakkında 
ayrıntı bir sunum yapan Uluç, teleskopların araştırma alanlarından kullanım 
şekillerine kadar birçok alanda katılımcıların merak ettiği soruları yanıtladı. 
Antalya Ulusal Gözlemevi Uzman Yardımcısı Astronom İbrahim Aköz ise 
yaptığı sunumda temel astronomi hakkında bilgiler verdi. Aköz'den sonra 
konuşan Antalya Ulusal Gözlemevi Uzman Yardımcısı Astronom Süleyman 
Kaynar; Güneş sistemi, asteroidler ve kuyruklu yıldızları anlattı.

Öğleden sonra gerçekleşen oturumların ilkinde Uşak Üniversitesi Dr. 
Öğretim Üyesi Bahdişen Gezer; gezegenleri, yıldızları ve güncel gelişmeleri, 
Tübitak Ulusal Gözlemevi Teleskop Gözlem Grup Sorumlusu Dağan 
Köseoğlu; yıldızların yaşam döngüsünü, Uşak Üniversitesi Dr. Öğretim Üyesi 
Erdi Yılmaz; Uşak'ta astrofotoğrafçılığını, Kadir Uluç ise ışık kirliliğini anlatıp 
katılımcılardan gelen soruları yanıtladı.

Ayrıca Uşak Üniversitesi 1 Eylül Kampüsünde düzenlenen gündüz 
programında; teleskopla güneş gözlemi ve astronomi ile ilgili uygulamalı 
atölyeler gerçekleştirildi.

Hem Uşak tarihi için hem de gökyüzü fotoğrafçılığı için önemli bir yere 
sahip olan Blaundos Antik Kenti'nde yapılan gece etkinliğinde ise teleskop 
başında astronomi söyleşileri ile teleskoplarla gökyüzü gözlemi yapıldı.
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Türkiye'nin İlk ve Tek Engelsiz Gastronomi Mutfağı ve 
Terapi Merkezi Afyonkarahisar'da Açıldı

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel 
Müdürlüğü koordinasyonunda, 2020 SOGEP kapsamında 
Zafer Kalkınma Ajansının (ZAFER) desteklediği ve 

Afyonkarahisar Belediyesi tarafından yürütülen proje ile Türkiye'nin 
İlk ve Tek Engelsiz Gastronomi Mutfağı ve Terapi Merkezi 
Afyonkarahisar'da açıldı.

Açılış törenine Vali Doç. Dr. Kübra Güran Yiğitbaşı, Milletvekilleri Ali 
Özkaya, İbrahim Yurdunuseven, Hasan Arslan, ZAFER Genel Sekreteri 
Veli Oğuz, il protokolü, engelli kardeşlerimiz ve çok sayıda vatandaş 
katıldı.

Açılış töreninde konuşan Veli Oğuz, bu projenin önemine değinerek 
öncellikle Afyonkarahisar'ımızın 2018 yılında başlayan ve 2019 
yılında “yerelden ulusala, ulusaldan küresele” taşınan gastronomi 
yolculuğuna kıymetli bir katkı sunacağını ve beraberinde ise bu 
katkıyı çok özel kardeşlerimizi de bu uzun yolculukta sürece dâhil 
etmek suretiyle yapacağını ifade etti. 

Afyonkarahisar'ımızın hem UNESCO tarafından tescilli bir 
gastronomi şehri olduğunu hem de engelsiz gastronomi mutfağını 

kurmak suretiyle “sosyal gastronomi” konusuna odaklanarak diğer 
gastronomi şehirlerinden farkını ortaya koyduğunu belirten Oğuz 
sözlerine şöyle devam etti:

“Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel 
Müdürlüğümüzün koordinasyonunda Afyonkarahisar, Kütahya, 
Manisa ve Uşak illerimizin sürdürülebilir kalkınması için bütüncül 
bir yaklaşımla planlama, proje destekleme, yatırım promosyonu 
ve uluslararasılaşma faaliyetlerini yürütüyoruz.  Kalkınmanın artık 
sadece ekonomik değil, aynı zamanda sosyal boyutunun da önem 
kazandığı günümüzde Sanayi ve Teknoloji Bakanlığımız da 2019 
yılından itibaren sosyal kalkınmayı desteklemek üzere 26 kalkınma 
ajansının koordinasyonunda 81 ilde Sosyal Gelişmeyi Destekleme 
Programını hayata geçirdi. Biz de Zafer Kalkınma Ajansı olarak 
2019-2023 yılları arasında bölgemizden gelen 276 projenin 67'sini 
Bakanlığımıza sunduk ve bunların 50'si, yani %75'i, Bakanlığımızca 
desteklenmeye layık görüldü. Bu da paydaşlarımızla birlikte elde 
ettiğimiz önemli bir başarıydı. Bugün burada olmamıza vesile olan ve 
3.8 Milyon TL yatırımla hayata geçen projemiz ise hem bir sosyal proje 
hem de bir gastronomi projesi. Diğer gastronomi projelerinden farkı 
ise engelli bireylerimizin de gastronomi alanına katkı sunabilecekleri 
ve mevcut durumda gastronomi alanında yapılan çalışmaları kolayca 
deneyimleyebilecekleri bir tesisin ortaya konmuş olmasıdır.”

Veli Oğuz sözlerine son verirken projede emeği geçenlere teşekkür 
etti ve Merkezin öncelikle engelli vatandaşlarımız olmak üzere tüm 
Afyonkarahisar halkına gastronomi alanında uzun yıllar hizmet 
etmesini temenni etti.

Her şeyin en ince ayrıntısına kadar düşünüldüğü engelleri ortadan 
kaldıran merkezde profesyonel engelsiz mutfak ve kafeterya yer 
alıyor. Engelli vatandaşlarımıza bu mutfakta, engel durumlarına uygun 
olarak aşçılık, garsonluk gibi hizmet sektöründe istihdam edilmelerini 
sağlayacak eğitimler veriliyor. Ayrıca burada engelli vatandaşlarımızın 
rehabilite olmaları sağlanıyor.
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Manisa'da Eko-Üretim İklim Dostu Rekabetçilik 
Programı Uygulandı

Dünya genelinde artan çevresel sürdürülebilirlik talepleri, 
düşük karbonlu ekonomiye geçiş, kaynak verimliliği, döngüsel 
ekonomi ve enerji verimliliği gibi meseleler, iş dünyasının 

temel iş modellerini kökten değiştirmektedir. Bu değişim, firmaların 
sürdürülebilir bir çevre stratejisi benimsemelerini, ürün ve üretim 
süreçlerini yenilemelerini gerektirmektedir. Firmaların çevreye duyarlı 
üretim kaynaklarını ve enerjiyi verimli kullanması, temiz ve yenilenebilir 
enerji kaynaklarına yönelmesi ve temiz teknolojilere geçiş yapması 
zorlaşan rekabet koşullarına uyum sağlaması açısından büyük önem 
taşımaktadır. Ayrıca, sürdürülebilirlik ve iklim değişikliği kapsamındaki 
küresel öncelikler ve bunların getirdiği yasal ve ticari düzenlemeler 
(AB Yeşil Mutabakatı gibi) sanayiye, özellikle ihracatçı firmalara 
oldukça önemli ek maliyetler getirmektedir. Sanayicilerimizin ticarette 
rekabetçiliğini koruyarak uluslararası arenada gücünü kaybetmemesi 
için atması gereken acil adımlar bulunmaktadır.

Tüm bu ihtiyaçlara cevap vermek için Manisa ilimizde; Zafer Kalkınma 
Ajansı, Manisa Organize Sanayi Bölgesi Yenilik Merkezi ve Türkiye 
Teknoloji Geliştirme Vakfı iş birliğinde GTE Karbon ve Sürdürülebilir 
Enerji A.Ş. desteğiyle Eko-Üretim İklim Dostu Rekabetçilik Programı 
uygulanmıştır. Çalışma kapsamında belirlenen firmalara yönelik eğitim 
ve danışmanlık hizmetleri sunulmuştur. 

Söz konusu danışmanlık hizmetleri Faz-1 ve Faz-2 olarak iki aşamalı 
olarak uygulanmıştır. Faz-1 uygulaması kapsamında 15 firma için 
çevrimiçi toplantılar düzenlenerek eko üretim alanında firma kapasitesi/
olgunluk düzeyi tespit edilmiş ve eko-üretime yönelik geliştirilmesi 
gereken alanlar tespit edilmiştir. Faz-2 uygulaması kapsamında ise 
6 firmaya saha ziyaretleri düzenlenerek mevcut durumlarının analizi 

ve ihtiyaç tespitinden, yeşil dönüşüm konusunda projelendirme ve 
finansmana kadar kapsamlı bir şekilde inceleme gerçekleştirilmiştir.

Program kapsamında 21 Kasım 2023 tarihinde düzenlenen ilk çevrimiçi 
eğitimde “Eko-Üretim'e (Kaynak Verimliliği'ne) Giriş”, “Sektörel Bakış 
Açısı: Sürdürülebilirlik, İklim Değişikliği ve Kaynak Verimliliği” ve “Ölçüm, 
İzleme ve Teknik Uygulama Yöntemleri” konularında bilgilendirme 
yapılmıştır. 28 Kasım 2023 tarihinde düzenlenen çevrimiçi eğitim 
kapsamında ise “Eko-Üretim Etüt/Fizibilite Adımları ve Uygulama 
Örnekleri”, “Enerji Verimliliği Yaklaşımları ve Uygulama Prensipleri” 
ve “Enerji Verimliliği Uygulama Örnekleri ve Firmaların Kazanımları” 
konularına değinilmiştir. Çevrimiçi olarak düzenlenen eğitimlere 43 
farklı firmayı temsilen 82 kişi, 14 kurumu temsilen ise 23 kişi olmak 
üzere 105 kişi katılım sağlamıştır.

19 Temmuz 2023 tarihinde uygulanmasına başlanan program 7 
Aralık 2023 tarihinde tüm gün süren ve yüz yüze gerçekleştirilen 
eğitimle tamamlanmıştır. Eğitimde “Düşük Karbon Ekonomisi ve 
Karbonsuzlaşma Yaklaşımları”, “Vaka Çalışması: Emisyon Envanteri 
Oluşturma ve Kapsam 1-2-3 Hesaplamaları”, “Suya Güncel Bakış 
ve Su Ayakizi: İlgili Standartlar ve Hesaplama Yöntemleri”, “AB Yeşil 
Mutabakatı, Sektörel Gelişmeler ve Ülkemizdeki Yansımaları”, “Mevcut 
Finansman Kaynaklarının Genel Değerlendirmesi” ve “Öne Çıkan 
Finansman Kaynakları ve İlgili Başvuru/Destek Süreçleri” konularında 
bilgilendirme yapılmıştır.

Söz konusu faaliyetler firmaların gelecek dönemde yaşayabilecekleri 
riskleri anlamaları ve nasıl bir önlem almaları gerektiği konusunda 
bilgilendirici olmuştur. 
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TR33 Bölgesi'nde Siber Güvenlik Uzmanları Yetiştiriliyor

Ülkemizin siber güvenlik alanında insan kaynağının geliştirilmesi 
ve genç istihdamının artırılması amacıyla Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü ile Savunma 

Sanayii Başkanlığı koordinasyonunda yürütülen “Siber Vatan Programı” 
kapsamında Zafer Kalkınma Ajansı ile TR33 Bölgesi'ndeki üniversiteler 
arasında iş birliği yapıldı.

Program, ülkemizin siber güvenlik uzmanı ihtiyacının karşılanması 
amacıyla üniversite öğrencilerinin dijital ve siber güvenlik teknolojileri 
alanında kariyer planlamalarını teşvik etmek ve desteklemek amacıyla 

geliştirildi. Ayrıca Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü tarafından 2022-
2023 teması olarak belirlenen “Genç İstihdamı” temasına da hizmet 
etmektedir.

Program ile siber güvenlik, bilgisayar, mobil cihazlar ve diğer akıllı 
cihazların programlanması için algoritma ve yazılım dili konularında 
teknik eğitimler verilecektir. Siber Vatan Programının ilk aşamasında  
“Beyaz Şapkalı Hacker ve Temel Linux” eğitimleri; ikinci aşamasında ise 
“Sızma Testi” eğitimi verilmektedir.
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Her geçen gün gücüne güç katan Türkiye'mizin kadim değerlerini daha da yücelten, koruyan, 
güvenliğimizin ve bağımsızlığımızın teminatı Cumhuriyet'imizin 100. yaşı Afyonkarahisar, Kütahya, 
Manisa ve Uşak illerimizde coşkuyla kutlandı. 

Törenler, Valilerin Atatürk Anıtlarına çelenk sunması ve konuşmalarıyla başlayıp, halk oyunları 
sunumu, şiirlerin okunması, yarışmalarda dereceye girenlere ödüllerinin verilmesi, geçit töreni, fener 
alayı ve resepsiyonla sona erdi.

Cumhuriyet'in 100. Yılı Bölgemizde Coşkuyla Kutlandı

Afyonkarahisar

Kütahya

Manisa

Uşak

BÖLGEDEN
HABERLER
Hazırlayan | Zeynep Gürlek | Basın ve Halkla İlişkiler Yetkilisi

17ZAFER
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Ege'nin Girişimci Kadınları Yarışması'nın 
Ödül Töreni Düzenlendi

Kadın girişimcilik ekosisteminin 
geliştirilmesi ve yaygınlaştırılması amacı 
ile 23 Kasım 2023 tarihinde, Kütahya 

Ticaret ve Sanayi Odası ev sahipliğinde ve Türkiye 
Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı (TEPAV) 
iş birliğinde gerçekleştirilen Ege'nin Girişimci 
Kadınları Yarışması'nın ödülleri sahiplerini buldu.

Türkiye'de kadın girişimciliğine destek olmak 
ve kadın işgücünün güçlenmesini sağlamak 
amacıyla düzenlenen yarışmaya Kütahya, 
Afyonkarahisar, Manisa, Uşak, Aydın ve İzmir 
illerinden birbirinden güçlü kadın girişimciler 
katıldı.

Cumhuriyetin 100'üncü yılına denk gelmesi ile 
de ayrı bir anlam kazanan bu törende; “En Hızlı 
Büyüyen Kadın Girişimci” ve “Kadın İstihdamını 
En Çok Arttıran Şirket” ana kategorileri ile 
“İlham Veren Öykülerle Kadınlar Anlatıyor”, “En 
Dijitalleşen Kadın Girişimci'' ve “En Hızlı Büyüyen 
Kadın Kooperatifi” kategorileri ödüllerin sahibi 
oldu.

En Hızlı Büyüyen Kadın Girişimci

•	 Birincisi: SAVAŞ BESİ ÇİFTLİKLERİ 
(AFYON)

•	 İkincisi:  ÖZAK YURT HİZMETLERİ 
MİMARLIK MÜHENDİSLİK GIDA OTOMATİV 
TURİZM SANAYİ ve TİC. LTD. ŞTİ. 
(KÜTAHYA)

•	 Üçüncüsü: TOPRAK TİCARET-NÜFİDE 
ERDURGUT (KÜTAHYA)

Kadın İstihdamını En Çok Artıran Şirket

•	 Birincisi: ÖZAK YURT HİZMETLERİ 
MİMARLIK MÜHENDİSLİK GIDA OTOMATİV 
TURİZM SANAYİ ve TİC. LTD. ŞTİ. 
(KÜTAHYA)

•	 İkincisi: AFYONKARAHİSAR AKDKIDS 
ANAOKULU ÖZEL EĞİTİM ÖĞRETİM HİZ. 
LTD. ŞTİ. (AFYON)

•	 Üçüncüsü: ÖZMAY GRUP TEKSTİL GROUP 
(KÜTAHYA)

“İlham Veren Öykülerle Kadınlar Anlatıyor” 
ödülünün kazananı; JOJO BOUTİQUE TEKSTİL 
AKSESUAR VE MOBİLYA İTHALAT İHRACAT 
LİMİTED ŞİRKETİ

“En Dijitalleşen Kadın Girişimci'' ödülünün 
kazananı; ÖZERDEM MENSUCAT SANAYİ VE 
TİCARET A.Ş.

 “En Hızlı Büyüyen Kadın Kooperatifi” kazananı; 
S.S.ALAŞEHİR KADIN GİRİŞİMİ ÜRETİM VE 
İŞLETME KOOPERATİFİ

“En Hızlı Büyüyen Kadın Kooperatifi” jüri özel 
ödülü kazananı; S.S. ÇAY KADIN KÜLTÜR 
EVİ KADIN GİRİŞİMİ ÜRETİM İŞLETME VE 
KALKINMA KOOPERATİFİ

ÖDÜL ALAN ŞİRKETLER
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Gastronomi Şehri Afyonkarahisar TravelExpo'da Tanıtıldı

Sandıklı Hüdai Kaplıcalarına Kamp Karavan Alanı Yapılıyor

Türkiye'nin birçok noktasından 
katılımcılarla Anadolu'nun eşsiz 
güzelliklerini tanıtmak ve deneyimlemek 

amacıyla 16-19 Kasım tarihleri arasında 
ATO Congresium Fuar ve Kongre Merkezi'nde 
düzenlenen TravelExpo Ankara 6. Uluslararası 
Turizm ve Seyahat Fuarı'nda gastronomi şehri 
Afyonkarahisar da yer aldı. 

Fuarda Afyonkarahisar standına yoğun ilgi 
gösteren vatandaşlar, binlerce yıllık tarihi, 
zengin kültürü ve doğal güzellikleri ile turizm 
cenneti Afyonkarahisar'ı tanırken, stantta 
ikram edilen ve damaklarda eşsiz tat bırakan 
lezzetlerimize hayran kaldı.

Ayrıca Fuar kapsamında düzenlenen Valiler 
Oturumu'na katılan Vali Doç. Dr. Kübra Güran 

Yiğitbaşı, Afyonkarahisar'ın tarihi ve kültürel 
değerleri, turizm potansiyeli, ekonomisi ve 

gastronomi lezzetlerini içeren bir konuşma 
gerçekleştirdi.

Sandıklı Hüdai Kaplıcalarına vatandaşlardan gelen istekler 
doğrultusunda "Kamp Karavan" alanı yapılıyor.

Sandıklı Belediyesi tarafından Kaplıca Camii karşısında bulunan yaklaşık 
500 m2'lik alana yapımı başlanılan Kamp Karavan alanında, elektrik, 
su, bulaşık yıkama alanları yapılarak gelen misafirlerimizin hizmetine 
sunulacak.

Sandıklı Belediye Başkanı Mustafa Çöl, kamp karaval alanının Sandıklı'ya 
ve Hüdai Kaplıcalarına hayırlı olmasını diledi.
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Kütahya İğne Oyası Tescillendi

Kütahya'da 18. Geleneksel 
Yörük ve Türkmen Şöleni Düzenlendi

Kütahya İğne Oyası, Zafer Kalkınma 
Ajansının destekleri ve Kütahya Valiliği 
tarafından yapılan başvuru sonucunda 

Türk Patent ve Marka Kurumu tarafından 
coğrafi işaret tescili alarak koruma altına 
alındı. Bu gelişmeyle birlikte Kütahya'da coğrafi 
işaretle tescillenen ürün sayısı 21'e yükseldi.

Vali Musa Işın, coğrafi işaret tescilinin 
Kütahya'nın kültürel mirasının korunmasına ve 
ekonomisinin canlanmasına katkı sağlayacağını 
belirtti. 

Kütahya'da özenle üretilen geleneksel el 
sanatlardan biri olup kadınların emeğiyle 

ortaya çıkan zarif ve özgün tasarımlarıyla 
benzersiz olan Kütahya İğne Oyası'nın coğrafi 
işaret tesciliyle birlikte ulusal ve uluslararası 
platformlarda daha fazla tanınacağını ve değer 
kazanacağını ifade eden Vali Işın, tescilin, 
bu eşsiz el sanatının gelecek nesillere de 
korunarak aktarılmasını sağlayacağını kaydetti.

Kütahya, bu yıl 18. Geleneksel Yörük ve 
Türkmen Şöleni'nde büyük bir coşkuyla 
29 Ekim Cumhuriyet Bayramı'nı kutladı. 

Vali Işın'ın yaptığı açılış konuşması ile başlayan 

etkinlikte, Türk milletinin birlik ve beraberlik 
duygusu doruklara ulaştı.

Kütahya Valisi Musa Işın, Kütahya'nın Türk 
tarihindeki özel konumuna vurgu yaparak, 

bu şehrin Osmanlı Devleti'nin kuruluşuna ve 
Türkiye Cumhuriyeti'nin kuruluşuna ev sahipliği 
yaptığını belirtti. Kütahya'nın tarih boyunca Türk 
milleti için ne kadar önemli bir rol oynadığını 
hatırlattı.
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Kütahya'da Yaratıcı Kültürel Endüstriler 
Zirvesi Düzenlendi

Kütahya Belediyesinin ev sahipliğinde 
gerçekleşen Yaratıcı Kültürel Endüstriler 
Zirvesi, dünyanın farklı ülkelerinden 

farklı kültürleri Kütahya'mızda bir araya getirdi. 
Dört gün süren zirve boyunca hem şehrimizin 
hem de ülkemizin kültür ve sanatı dünya 
şehirlerine tanıtıldı.

Ulusal ve uluslararası platformlarda şehrimizin 
ve ülkemizin adını başarıyla duyurmaya devam 
eden Kütahya, dünyanın farklı ülkelerinden 
şehirlerin buluştuğu Yaratıcı Kültürel Endüstriler 
Zirvesi'ne ev sahipliği yaptı. Seramik ve çini 
ile ilgili düzenlenen etkinliklerle katılımcılar, 
Kütahya'nın bu alanda Türkiye'nin ve dünyanın 
önde gelen merkezlerinden biri olduğunu bir 
kez daha gördü.

Seramik ve çini sektörünün en önemli isimlerinin 
yer aldığı panellerde, yaratıcı kültürel endüstriler 
hakkında akademik bildiriler sunuldu, zanaat 
ve halk sanatlarıyla bezeli Kütahya'mız 
keşfedildi ve sektörel iş birlikleri için zemin 
hazırlandı. Düzenlenen çark-torna yarışmaları 
ve gösterileri ile Kütahyalı sanatçılarımız, bu 

alanda dünyanın en iyilerinden olduklarını tüm 
misafirlere gösterme fırsatı buldu.

Birçok kültürün kaynaşmasına sahne olan 
Yaratıcı Kültürel Endüstriler Zirvesi'nde 
Türkiye'den ve dünyanın farklı ülkelerinden 
şehrimize gelen misafirler, Kütahyalılarla 
Seramik Yürüyüşünde bir araya geldi. Belediye 
Başkanı Prof. Dr. Alim Işık'ın öncülüğünde Zafer 
Meydanı'na yürüyen korteje ilgi yoğun oldu.

Yaratıcı Kültürel Endüstriler Zirvesi'nin üçüncü 
gününde Kütahya'mızın ve Ege Bölgesi'nin 
zeybek oyunu sergilendi. Her yaş grubundan 
efelerin sahne aldığı etkinlikte zeybek sanatı 
icracıları, gösteriyi izleyen yerli ve yabancı 
misafirler tarafından çok beğenildi.

Yaratıcı Kültürel Endüstriler Zirvesi'ne; 

Azerbaycan, Türkmenistan, Kazakistan, 
Yunanistan, Macaristan, Malezya, İran, 
Tacikistan, Makedonya, Özbekistan, Bulgaristan, 
Suudi Arabistan, Afrika, Hırvatistan, Bosna 
Hersek, Ürdün, İspanya, Hindistan ve New 
Mexico'dan belediye başkanları, il temsilcileri ve 
misafirlerin yanı sıra sektörde ülkemizin önde 
gelen isimleri katıldı.
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17. Uluslararası Manisa Tarım ve Hayvancılık Fuarı 
Düzenlendi

Bu yıl 17'ncisi düzenlenen Manisa 
Uluslararası Tarım ve Hayvancılık Fuarı 
2-5 Kasım tarihlerinde düzenlendi. 

Tarım üreticilerinin teknolojik gelişmelerle 
buluşmasına imkân sağlayan fuarda Türkiye'nin 
birçok ilinden 100'ü aşkın üretici firma ve 
sektörün öncü firmalarının yanı sıra 10'un 
üzerinde kurum ve kuruluşun da standı yer aldı.
Manisa Büyükşehir Belediyesi Fuar Merkezi'nde 
düzenlenen Uluslararası Manisa Tarım ve 
Hayvancılık Fuarı'nın açılışına Vali Enver Ünlü, 
22. Dönem TBMM Başkanı Bülent Arınç, 
Manisa Milletvekilleri Bahadır Yenişehirlioğlu, 
Ahmet Mücahit Arınç, Büyükşehir Belediye 
Başkanı Cengiz Ergün, Manisa Celal Bayar 
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Rana Kibar, İl 
Tarım ve Orman Müdürü Metin Öztürk, firma 
temsilcileri ve vatandaşlar katıldı.

Vali Enver Ünlü açılış konuşmasında “Özellikle 
geçtiğimiz yıllarda yaşadığımız pandemi 
sürecinin küresel ölçekte tüm dünyaya 
yansıyan etkileri, yaşanan kapanmalar üretimi 
ve dağıtımı sekteye uğrattı. Buna son yıllardaki 
çatışmaları ve doğa olaylarını da eklediğimizde 
tarımsal üretimin önemini bir kez daha anlamış 
olduk. Artık her ülkenin, bulunduğu coğrafi 
konum ne olursa olsun, başta tarım olmak 
üzere gıda alanında çok ciddi manada yatırım 
yaparak üretimini, ürün çeşitliliğini, verimliliği 
arttırması ve bunun yanında maliyetleri 
düşürmesi zorunluluğu ortaya çıktı. Bu 

anlamda bizler dünyanın en şanslı ülkelerinden 
biriyiz. Çok şükür ki güzel ülkemizin her bir karış 
toprağından bereket fışkırmakta. Kendimize 
yeten hatta dünyanın birçok noktasına ihraç 
yapabilen tarımsal üretim gücüne sahibiz.” dedi.
Bereketli toprakları, yüksek üretim gücü ve 
çeşitliliği ile Manisa'nın ülkemizin önde gelen 
şehirlerinden biri olduğunu söyleyen Vali Ünlü, 

“Manisa'mızın modern tarım teknolojileri, 
bilinçli yatırımlar ve doğru uygulamalar ile her 
geçen gün çok daha iyi noktalara ilerleyeceğine 
olan inancım tamdır. Tarım ve sanayiyi 
buluşturan ilimiz tarımının en belirgin özelliği, 
ürün yelpazesinin genişliği ve ihracata yönelik 
kaliteli ürün üretme kabiliyetine sahip oluşudur. 
Ülkemizin geleneksel ürünlerinden biri olan 
çekirdeksiz kuru üzüm ihracatının tamamına 
yakını Manisa'dan gerçekleşmektedir. 
Manisa, birçok tarımsal ve hayvansal ürünün 
üretiminde hem ülkemizde hem de dünyada 
önemli bir yere sahiptir. Bugüne kadar olduğu 
gibi Cumhuriyetimizin 100 üncü yılında da 
amacımız ilimizi ve ülkemizi her alanda daha 
ileriye taşımaktır. Bunun içinde tarım alanında; 
doğru tarım tekniklerini, güncel teknolojileri, 
doğru sulama tekniklerini, doğru işleme 
tekniklerini kullanmak zorundayız. Tarım ve 
hayvancılık fuarları da bu amaçlara hizmet 
etmek için yapılmaktadır. Aynı zamanda bu 
tür fuarların; tarımda yeni tekniklerin, yeni 
uygulamaların, yeni makinelerin çiftçimizin 
beğenisine sunulduğu hatta şehrin kalkınmasına 
ve ekonomisine büyük katkı sağladığı da bir 
gerçektir.” şeklinde konuştu.
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Manisa Yunusemre Kendi Elektriğini Üretecek

Prof. Dr İlhan Varank Millet Kütüphanesi Büyük İlgi Gördü

Dünyanın en önemli gündem 
maddelerinden biri halini alan 
sürdürülebilir enerji yatırımları artık 

illerin değil ilçelerin dahi gündemine girdi. 
Bu alanda ilk yatırım hamlelerinden biri de 
Manisa'nın Yunusemre Belediyesi'nden geldi. 
Karaahmetli Mahallesi'nde, 115 milyon TL'lik 
yatırımla Güneş Enerji Santrali (GES) kuran 
Yunusemre Belediyesi, kendi elektriğini kendi 
üretecek. 75 bin metrekare alanda kurulan 
santral, 9 bine yakın panelle 4 megavatlık 
enerji üretimi sağlayacak. Yunusemre Belediye 
Başkanı Dr. Mehmet Çerçi "GES ile çevre dostu 
enerji üretimini destekliyor, sürdürülebilir bir 
dünya için karbon ayak izimizi azaltıyoruz" 
dedi.

Kısa süre içinde üretime başlamayı 
hedeflediklerini aktaran Çerçi, şu bilgileri 

verdi: "Hayata geçirdiğimiz GES projemiz ile 
yenilenebilir ve çevre dostu enerji üretimini 
destekliyoruz. Burası Yunusemre'nin 
adeta 75 bin metrekarelik güneş tarlası. 
Burada kurulan 9 bine yakın güneş paneli, 

elektrik üretimi için hazırlanıyor. 4 megavat 
kapasitesiyle belediyemizin elektrik maliyetini 
sıfıra indirecek doğa dostu sistem sayesinde 
bütçemizi koruyarak temiz bir gelecek için 
önemli bir adım atıyoruz."

Şehzadeler Belediyesinin 13 Kasım'da 
hizmete açtığı Prof. Dr İlhan Varank 
Millet Kütüphanesi büyük ilgi gördü. 

Kütüphaneden 21 Kasım'a kadar 7 bin kişi 
faydalanırken, 2 bin 28 kişi de kütüphane 
üyeliği başvurusu yaptı. 

Şehzadeler ilçesinde kültür ve edebiyatın 
yaygınlaştırılmasına önemli bir katkı sunan 
Prof. Dr İlhan Varank Millet Kütüphanesi, 
zengin kitap koleksiyonu ve modern hizmet 
anlayışıyla bölge halkının beğenisini kazandı. 
13 Kasım'da hizmete açılan kütüphaneden 
bugüne kadar 7 bin kişi faydalanırken, 2 
bin 28 kişi de kütüphane üyeliği başvurusu 
yaptı. Şehzadeler Belediye Başkanı Ömer 
Faruk Çelik "Titiz bir çalışmanın neticesinde 

ilçemize kazandırdığımız Prof. Dr İlhan Varank 
Millet Kütüphanesi, şehrimizin kültür hayatına 

önemli bir katkı sağlayacak. Kitapseverlerin 
buluşma noktası olacak kütüphanemiz, açıldığı 
günden bu yana 7 bin kişinin ziyaret etmesiyle 
gösterdi ki ihtiyaç ve talep büyük. Halkımızın 
kültürel birikimini artırmak, okuma alışkanlığını 
yaygınlaştırmak adına bu tür projeleri hayata 
geçirmeye devam edeceğiz" dedi. 

Prof. Dr İlhan Varank Millet Kütüphanesi,  geniş 
kapsamlı kitap arşivi, modern okuma alanları 
ve sahip olduğu teknolojik altyapısı ile kentin 
kültür hayatına dinamizm kazandırmaya devam 
edecek. 7/24 hizmet veren kütüphanede 
8.30, 12.00, 17.00 ve 24.00 saatlerinde 
kütüphaneyi kullananlara ücretsiz çay, çorba ve 
su ikramları da yapılıyor.
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Uşak 8. Tarım, Hayvancılık ve Teknolojileri Fuarı 
Düzenlendi

Bu yıl 8.'si yapılan Uşak Tarım, Hayvancılık 
ve Teknolojileri Fuarı 20-23 Eylül 2023 
tarihlerinde düzenlendi.

Kemalöz Çok Amaçlı Fuar alanındaki açılış 
programına Vali Vekili Muammer Balcı, 
Ticaret Bakan Yardımcısı Mahmut Gürcan, 
Milletvekilleri İsmail Güneş, Fahrettin Tuğrul, 
Ali Karaoba, Belediye Başkanı Mehmet 
Çakın, protokol üyeleri, sektör temsilcileri ve 
vatandaşlar katıldı.   

Programda konuşan Ticaret Bakan 
Yardımcısı Mahmut Gürcan, "2023 yılı 
Cumhuriyetimizin 100. yılıdır. Bakanlık olarak 
100. yılda yapacağımız yeni çalışmalar 
ve üreteceğimiz projelerle devletimize ve 
milletimize hayırlı hizmetlerimizi artırmak 
ve Sayın Cumhurbaşkanımızın liderliğinde 
Türkiye Yüzyılı'na daha fazla katkı sağlamak 
arzusundayız." dedi.

Kovid-19 salgını dönemi başta olmak üzere 
dünyanın muhtelif yerlerinde yaşanan 
çatışmalar ve gerilimlerin gıda arzının önemini 
bir kere daha ortaya çıkardığını anlatan Gürcan, 
tahıl koridorunun açılmasında Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan liderliğinde Türkiye'nin 
önemli bir rol üstlendiğini, bu yöndeki 
çalışmaların da sürdüğünü hatırlattı.

Türkiye'de 51 ilde Tarım Satış Kooperatiflerinin 
bulunduğunu aktaran Gürcan, "Bugün 
itibarıyla 20 üründe faaliyet gösteren 295 
Tarım Satış Kooperatifi ve bu kooperatiflerin 
birçoğunun bağlı olduğu 13 Tarım Satış 
Kooperatifi Birliği bulunmaktadır. Bu yapılanma 
vasıtasıyla bugün muhtelif tarımsal üretimi 
ve iç pazar ihtiyaçlarımızın karşılanması 
sağlanmakta olup, ihtiyaca konu faaliyetler 
yürütülmektedir. Bununla birlikte ülkemizde 
hayvancılığın geliştirilmesi ve sektörün mevcut 
sorunların giderilmesi amacıyla ilgili konularda 

bakanlığımızca gerekli tüm çalışmalar 
yapılmaktadır." dedi.

Vali Vekili Muammer Balcı ise konuşmasında 
Tarım ve Orman Bakanlığının 2022 yılında kent 
genelinde hayvancılık, bitkisel üretim ve kırsal 
kalkınma kapsamında 370 milyon 564 bin 
267 lira destekleme ödemesi yaptığını söyledi.

Bu yılın 8 ayında bu rakamın 232 milyon 
liraya ulaştığını hatırlatan Balcı, "İl Özel 
İdaresi tarafından ise son üç yılda yaklaşık 
11 milyon lira tutarında bir desteğimiz söz 
konusu olmuştur. Devletimizin sağladığı maddi 
destekler, gıda tarım ve hayvancılıkla ilgili 
kurum kuruluş ve sivil toplum örgütlerinin 
kazandırdığı bilgi ve becerilerle çiftçilerimizin 
ilimiz ve ülkemiz ekonomisine katkıları her 
yıl giderek artıyor. Bu durum da toprağımızın 
emek ve alın terinizi karşılıksız bırakmadığını 
gösteriyor." diye konuştu.
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Uşak'ta Atık Ürünler Sanata Dönüştü!

Uşak'ta 546 Yerleşim Yerinin Sokak Aydınlatmalarını 
Karşılayacak Güneş Enerji Santrali (GES) Açıldı

Uşak'ta kültür sanat faaliyetleri tüm hızı 
ile devam ederken bu kapsamda atık 
ürünlerin sanata dönüştüğü yeni bir 

sergi açılışı daha yapıldı. Son dönemde artan 
tüketim çılgınlığı ile atık miktarında da rekor 
yükseliş yaşanırken küresel iklim değişikliği 
krizi derinleşmişti.

Türkiye'nin de aralarında yer aldığı pek çok 
ülkede çevre duyarlılığı için kampanyalar 

açıklanırken ülkemizde de sıfır atık projesi 
hayata geçirilmişti. Çevreyi korumak için 
pek çok özel etkinlik gerçekleştirilirken bu 
etkinliklerden biri de Uşak'ta gerçekleştirildi.
Atık ürünlerin sanata dönüştüğü sergi 

sanatseverlerle buluştu. İl protokolü ünlü sanatçı 
Deniz Sağdıç'ın "0 Zero Point Geri Dönüşüm" 
adlı sergi ve söyleşisine katıldı. Yöresel Ürünler 
Çarşısı'nda açılan sergi, 30 Kasım'a kadar 
ziyaretçilerini ağırladı.

245 köy ve 301 köye bağlı 
yerleşim yerinde olmak üzere 
toplamda 546 yerleşim 

yerinin sokak aydınlatmalarını karşılayacak 
26 bin metrekare alana kurulan Güneş Enerji 
Santrali (GES) açıldı.

Santralin kurulduğu Banaz ilçesinde düzenlenen 
törende konuşan Vali Dr. Turan Ergün, tesisin 
4 ayda tamamlandığını söyledi. Tesiste 2 

megavatlık elektrik enerjisi üretimi yapılacağını 
aktaran Ergün, "Şu an burada 3 bin 600 yeni 
model güneş enerji paneli var. Bu normalden 
daha fazla enerji sağlıyor. Hem önyüz hem 
yansımalardan kaynaklı arka yüz olarak. Bu 
panelin bir özelliği de bir arıza nedeniyle bu 
panellerin hepsi durmuyor. Yarısı yine çalışmaya 
devam ediyor. Bu da enerji üretiminin sürekliliğinin 
sağlanması için önemli." dedi. Santralden 
üretilecek elektrikle kentteki tüm köylerin sokak 

aydınlatmalarının sağlanacağını aktaran Ergün, 
"Bugünkü fiyatlarla 15 milyon liralık bir enerji 
üretimi bekliyoruz. İl Özel İdaremiz yıllık ortalama 
15 milyon liralık bir enerji yükünden kurtulacak." 
diye konuştu. 

Program, protokol üyelerince açılış kurdelesinin 
kesilmesi ve Vali Dr. Turan Ergün'ün santralin 
elektrik üretimine başlaması için ana kumanda 
bölümündeki şalteri açmasıyla tamamlandı.
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Hazırlayan | Mustafa Coşkun | Uzman | Manisa Yatırım Destek Ofisi

Şükran Hanım, öncelikle röportaj 
teklifimizi kabul ettiğiniz için teşekkür 
ederiz. Röportajımıza başlarken bizlere 

kendinizi kısaca tanıtabilir misiniz?

Manisa Akhisar doğumluyum. Evli ve 3 
çocuk annesiyim. Hayatım boyunca üretimin 
ve girişimin içerisinde var olmuş biriyim.  
Uluslararası İlişkiler bölümü mezunuyum. 
Üniversitede aldığım eğitimle alakalı alanda 
çalışma fırsatı yakalayamadığım için kendi 
iş olanaklarını yaratmayı seçmiş bir kadın 
girişimciyim. Kendimi, bu yola çıktığında tek 
başına bir kadın girişimciyken şimdi mevcut 
işyerlerinde 20'den fazla kadınla çalışmanın 
haklı gururunu yaşayan biri olarak tanıtabilirim. 

Kooperatif kurma fikriniz nasıl gelişti?

Uzun yıllardan beri sivil toplum örgütlerinde 
çalışan bireyler olarak bir model 
arayışındaydık. Doğru model nedir, nasıl olmalı 
diye araştırırken sosyal kooperatifçiliğin 
bizim için en uygun model olduğuna karar 
verdik. Kooperatifçiliğinin evrensel ilkesi olan 
eşit paylaşım düsturuyla zeytin çiftçisinin 

ve zeytinyağı üreticisinin hak ettiği kazancı 
sağlamasında iyi bir model olacağını 
düşündüğümüz için bu yola çıktık.

Bizi kooperatif kurmaya yönlendiren diğer bir 
husus ise STK çalışmalarında sürdürülebilirlik 
kısmının zayıf olduğunu, çoğu güzel ve iyi 

Nefise Şükran ŞAKRAK FÜZÜN

S.S. Akhisar Girişimciler 
Üretim ve Pazarlama 
Kooperatifi Başkanı
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projenin doğru insan kaynağına ve doğru 
finansmana erişemediğinden yarım kaldığını 
gözlemlememiz oldu. 

Bu anlamda, kooperatifleşmenin sürdürülebilir 
hedeflerimize uyduğu kanaatine vararak 
2021 yılında Akhisar Girişimciler Üretim ve 
Pazarlama Kooperatifini kurduk.

Kooperatif olarak bugüne kadar yürüttüğünüz 
faaliyetler hakkında bilgi verebilir misiniz?

Kooperatif olarak kuruluş tüzüğümüzde 
belirtilen amaçlar çerçevesinde hareket 
ediyoruz. Biz, zeytin ve zeytinyağı ürünleri 
üreten ve pazarlayan bir kooperatifiz. Aynı 
zamanda, ürünlerimizin satışından elde 
ettiğimiz karın bir miktarını kadın, çocuk ve 
genç eğitimi için fonlayan bir kooperatifiz. Bu 
yüzden, kooperatifimizin kurulduğu ilk andan 
itibaren hem ürün kalitemizi ve çeşitliliğimizi 
artırmaya hem de eğitim faaliyetleri 
gerçekleştirmeye yöneldik. Kurulduğumuz ilk 
yıl Zafer Kalkınma Ajansına ve Sabancı Vakfı'nın 
proje desteklerine başvurduk. Zafer Kalkınma 
Ajansının çağrılarına başvurmaya devam 
ediyoruz. Umut ediyoruz ki değerlendirme 
sürecinde başarılı olup Ajans desteği alan 
ve bu destek ile güçlenerek memleketimize 
hizmet eden kooperatifler arasına gireceğiz. 

Bunun dışında, zeytin ve zeytinyağındaki 
kalitemizi belgelemek için yarışmalara 
katılmaya başladık. 2022 ve 2023 yıllarında 
katıldığımız yarışmalarda arka arkaya iki 
kez birincilik kazandık. Yarışmalardaki en iyi 

ödül olan Best of Country ve Best of Istanbul 
Özel Ödülü kazanarak markamızın değerine 
değer kattık. Zeytinyağımızda da Altın Kalite 
Ödülünü aldık. Bu ödüllerle yetinmiyoruz ve 
kalite yolculuğumuza devam ediyoruz.

Kooperatif faaliyetlerinde istediğiniz sonuçlara 
ulaşabiliyor musunuz? Kooperatif olarak 
karşılaştığınız zorluklar var mı? Varsa nelerdir?

Kooperatif faaliyetlerinde istediğimiz 
sonuçlara ulaşmak için ciddi bir emek sarf 
ediyoruz çünkü zeytin ve zeytinyağı alanı çok 
geniş. Maalesef Türkiye henüz dünya pazarında 
lider değil. Ülke içinde çok fazla üretici ve 
pazarlamacı var. Bence zeytin ve zeytinyağı 
üretiminde yaşanan en büyük problemlerden 
biri kalite. Belli bir kalite standardı yok. Zeytin 
ve zeytinyağında belli bir kalite standardı 
oluşturabilirsek sektörün önünün çok hızlı 
açılacağını düşünüyorum. 

Bu bağlamda, kooperatif faaliyetlerinin de 
standarda bağlanması gerektiğine inanıyorum. 
Benim baktığım pencereden standart çok 
önemli. Standarda bağlanan işlerin daha hızlı 
başarıya ulaştığını deneyimlemiş biri olarak 
bunu söylemekteyim.

Hedef kitlenizin hayatlarını kolaylaştırmak 
için hangi kurum ve kuruluşlar ile iş birliği 
yapıyorsunuz?

Bir sivil toplum örgütü ve bir sosyal kooperatif 
olarak başta Zafer Kalkınma Ajansı olmak 
üzere pek çok kurumla iş birliği içerisindeyiz. 

Ajansın 2022 yılında organize ettiği Üreten 
Şehrin Üreten Kooperatifleri Etkinliğine stantlı 
katılım sağlayarak ve program içerisinde 
sunum yaparak kooperatifimizi hem il 
protokolüne hem diğer katılımcı kooperatiflere 
hem de tüm katılımcılara tanıttık. Düzenlenen 
etkinlik için ve etkinlikte bize de yer verildiği 
için Ajansımıza teşekkür ediyorum.

Bunun yanı sıra, en büyük destekçilerimiz 
Tarım ve Orman Bakanlığı ile Ticaret Bakanlığı. 
Biz Ticaret Bakanlığına bağlı bir kooperatifiz. 
Ticaret Bakanlığı, sahip olduğu ulusal ve 
uluslararası ağ ve sunduğu imkânlar ile 
bize büyük destek oluyor. Böylelikle sosyal 
iş birliklerimizi artırmaya devam ediyoruz. 
Sağlanacak bütün desteklere başvurmak 
ya da başvurulara ortak olmak istiyoruz. 
Kooperatif tüzüğümüzde yer alan amaçlarla 
örtüştüğü müddetçe, tüm kurum ve kuruluşlar 
ile iş birliği yapmaya hazır olduğumuzu da 
her platformda dile getiriyoruz. Bu röportaj 
vesileyle bir kez daha belirtmiş olmak isterim. 

Kalkınma ajanslarının sağladığı destekler 
ve faaliyetler ile bunların etkinliğini nasıl 
değerlendiriyorsunuz?

Kalkınma ajanslarının sağladığı destekleri ve 
faaliyetleri sürekli takip ediyorum. Kooperatif 
olarak da desteklerin ve faaliyetlerin 
takipçisiyiz. Sağlanan destekleri ve faaliyetleri 
etkin bulduğumu belirtmek isterim. Desteklerin 
kooperatifleri ve diğer sivil toplum kuruluşlarını 
pozitif etkilediğini düşünüyorum. 
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Sosyal alanda tanışma ve pazar bulma 
etkinliklerinin bizler için çok olumlu olduğu ve 
olacağı kanaatindeyim.

Zafer Kalkınma Ajansının STK'ların gelişiminde 
oynayabileceği rol ve verebileceği destekler 
sizce nelerdir?

Zafer Kalkınma Ajansı, TR33 Bölgesi'nde ve 
Manisa ilinde çok aktif bir kamu kurumu. Özel 
sektörün ivmelenmesi ve kamu kesiminin 
gelişimine katkı sağlama yönünde pek çok 
çalışma yürütüyor. Bu bağlamda, sivil toplum 
örgütleri ile de iyi çalışmalar gerçekleştiriliyor. 
Gerek proje bazlı çalışmalar gerek eğitimler 
ve danışmanlıklar gerekse de etkinlikler ile 
sivil toplum örgütlerinin kurumsal yapısının 
güçlendirilmesine gerçekten destek olunuyor. 
Bununla birlikte, Zafer Kalkınma Ajansının 
desteklerinin kapsamlarının genişletilmesinin 
ve bütçelerinin günümüze göre oranlanıp 
güncellenmesinin çok önemli ve çok gerekli 
olduğunu söylemeliyim. Böyle bir gelişmenin 
proje başvuruları ve uygulanmaları üzerinde 

olumlu etki yaratacağına inanıyorum ve 
bununla alakalı gelişmeleri merakla bekliyorum.

Kooperatif olarak gelecek dönem hedefleriniz 
hakkında bilgi verebilir misiniz?

Kooperatifimiz kurarken ana hedefimiz, zeytin 
ve zeytinyağının daha kaliteli ve daha doğru 
tekniklerle doğaya zarar vermeden bilakis daha 
faydalı bir son ürün haline getirilmesiydi. Kısaca 
ifade edersem zeytin ve zeytinyağında kalite 
ilk prensibimizdi. Çalışmalarımızı bu minvalde 
gerçekleştirdik ve gerçekleştirmeye devam 
ediyoruz. 

Geleceğe yönelik hedeflerimizi de kalite 
odaklı olarak belirliyoruz. Zeytin yetiştirmede 
ve zeytinyağı imalatında tüm kesimleri 
kapsayan ortak çalışmalarla kalite standardını 
yükseltmeyi ve Akhisar'ın zeytinin başkenti 
olmasına katkı sağlamayı hedefliyoruz. En 
önemlisi de Akhisar'a ait bir marka ile Akhisar'ın 
zeytinini ve zeytinyağını tüm dünyaya tanıtmayı 
kooperatif olarak bir görev addediyoruz.

Röportajımıza son verirken kooperatifiniz ile 
ilgili olarak değinmek istediğiniz başka hususlar 
varsa, bizimle paylaşır mısınız?

Derginizde yayınlanmak üzere kooperatifimizle 
röportaj yapmayı seçtiğiniz için öncelikle 
teşekkür etmek isterim. Biz Ajans ile çalışmayı, 
birlikte iş yapmayı çok seviyoruz. Bu noktada, 
kooperatiflere yönelik çağrıların artmasını 
diliyorum. Ayrıca, Ajans öncülüğünde diğer 
kooperatiflerle iş birliği geliştirmeyi ve 
uluslararası projelere dâhil olmayı umut 
ediyorum.
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Proje kapsamında Türkiye'nin ilk ve tek Engelsiz Gastronomi Mutfağı 
ve Terapi Merkezi Afyonkarahisar'da açıldı.

Özel bireylerin eğitim ve istihdamını sağlayan, tesis içerisinde bulunan park 
ve kafe ile dezavantajlı bireylerin rehabilite olabilmelerine imkân tanıyan 
Merkez'de, engelli vatandaşlara temel aşçılık eğitimi verilerek, yetkinlikleri 
artırılmakta, merkez içerisindeki kafede birlikte vakit geçirebilmeleri 
sağlanmaktadır. Engelli vatandaşlara bu mutfakta, engel durumlarına 
uygun olarak, aşçılık, garsonluk gibi hizmet sektöründe istihdam edilmelerini 
sağlayacak eğitimler verilmektedir. 

Eğitimler, Afyon Kocatepe Üniversitesi Turizm Fakültesi bünyesindeki 
Gastronomi Bölümü ve İl Milli Eğitim Müdürlüğüne bağlı Özel Eğitim Şube 
Müdürlüğünce görevlendirilen uzmanlarla birlikte Profesyonel Aşçılar 
Derneğinden şefler tarafından verilmektedir. 

Engelsiz Gastronomi Mutfağı ve 
Terapi Merkezi Projesi

Program : Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı   

Proje Sahibi : Afyonkarahisar Belediyesi

Proje Adı : Engelsiz Gastronomi Mutfağı ve Terapi 	
  Merkezi

Projenin Uygulandığı İlçe

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi

Projenin Uygulandığı İl

: 15.747.868,83 TL

: 6.427.776,07 TL

: %40,82

: 18 Ay

: Afyonkarahisar

: Merkez

PROJELERDEN 
GELİŞMELER
Hazırlayan | İzleme ve Değerlendirme Birimi

ZAFER KALKINMA AJANSI TARAFINDAN 
DESTEKLENEN

SOGEP

29ZAFER
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Yaratıcı turizm, UNESCO tarafından insanların bir bölgenin sanatsal, 
kültürel mirası ya da özgün karakterini öğrenmek, bölge insanı 
ile yakın ilişkiler kurmak ve yaşayan kültürü etkileşimli biçimde 

öğrenerek otantik deneyimler yaşamak amacıyla gerçekleştirdikleri 
seyahatler olarak tanımlanmaktadır. Tanımdan da anlaşılacağı üzere 
yaratıcı turizmin esas unsuru yerele özgü kültürel değerlerin turistler 
tarafından deneyimlenmesidir. Yaratıcı turizm kavramı yaratıcı 
endüstriler ile yakından ilgilidir. Yaratıcı endüstriler bireysel yaratıcılık ve 
yeteneği barındırarak, fikri mülkiyete dayalı biçimde istihdam ve refah 
yaratan endüstrileri ifade etmektedir. Yaratıcı endüstriler ile ilgili olarak 
2004 yılında UNESCO tarafından Yaratıcı Şehirler Ağı oluşturulmuştur. 
Bu ağ kapsamında edebiyat, tasarım, zanaat ve halk sanatları, sinema, 
müzik, medya sanatları ve gastronomi yaratıcı endüstriler olarak kabul 
edilmektedir. UNESCO Yaratıcı Şehirler Ağına ülkemizden 8 şehir üyedir 
ve bu şehirlerden birisi Kütahya'dır. Kütahya 31 Ekim 2017 tarihinde 
Zanaat ve Halk Sanatları alanında bu ağa dâhil olmuştur.

UNESCO Yaratıcı Şehirler Ağına Zanaat ve Halk Sanatları alanından dâhil 
olan ülkemizdeki tek şehir konumundaki Kütahya'nın bu alan odağında 
ulusal ve uluslararası cazibesini artırarak önemli bir turizm destinasyonu 
olmasına katkı sağlamak amacıyla Kütahya Merkez ilçesinde çini, 
seramik, sim sarma, gümüş işleme gibi zanaat ve halk sanatlarının 
turistler tarafından deneyimleyebileceği atölyelerin bulunduğu ve aynı 
zamanda bu ürünlerin üretim ve satışının gerçekleştirildiği Kütahya 
Zanaat ve Halk Sanatları Deneyimleme Konağı oluşturulmuştur.

Kütahya Belediyesine ait olan yaklaşık 300 m2'lik alana sahip olan konak 
restore edilerek çinicilik, oya sanatı, sim sarma / ipek işleme, elmas ve 

gümüş işlemeciliği, çömlekçilik, halı dokumacılığı, gastronomi gibi zanaat 
ve halk sanatları alanlarında faaliyetler bulunmaktadır. 

Proje ile Kütahya'yı ziyaret edecek turistlere sanat gözlemi, otantik 
el sanatları kazanımı, yemek pişirme etkinliklerine katılım, yöresel izler 
taşıyan yerleşim yerlerinde konaklama imkânı ve herhangi bir engel 
olmadan yerel halkla iletişim kurarak etkileşim sağlayacakları yaratıcı 
olanaklar sunulmuştur.

Kütahya Zanaat ve Halk Sanatları 
Deneyimleme Konağı Projesi

Program : Turizm Altyapısının Geliştirilmesi Mali 
  Destek Programı  

Proje Sahibi : Kütahya Belediyesi

Proje Adı : Kütahya Zanaat ve Halk Sanatları 
  Deneyimleme Konağı

Projenin Uygulandığı İlçe

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi

Projenin Uygulandığı İl

: 7.738.501,23 TL

: 2.595.029,00 TL

: %33,53

: 24 Ay

: Kütahya

: Merkez

TAGDEP
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Kula Salihli UNESCO Küresel Jeoparkı ülkemizin UNESCO 
tarafından akredite edilerek bu unvanı kullanmaya hak kazanmış 
tek jeoparkıdır. Ülkemizi dünyada diğer jeoparklar arasında temsil 

eden Kula Salihli UNESCO Küresel Jeoparkı, Kula ve Salihli ilçelerinin 
turizm değerine değer katmaktadır. Turizm altyapı kalitesini ve niteliklerini 
çeşitlendirmeye ve arttırmaya yönelik hayata geçirilen proje ile jeopark 
için modern bir ziyaretçi merkezi yapılmıştır.

Proje ile jeoparka gelen ziyaretçilerin rahatça kullanabilecekleri çeşitli 
altyapı imkânları geliştirilmiştir. Böylelikle daha kaliteli bir turizm hizmeti 
verilmesi amaçlanmaktadır. Ziyaretçi sayısının her geçen gün arttığı 
jeoparkın da tanıtımına katkı sağlayacak olan bu ziyaretçi merkezi 
içerisinde seminer salonu, idari kısımlar, hediyelik eşya satış ofisi, 
jeopark dijital ve interaktif müze alanı, restoran / kafeterya vb. kısımlar 
bulunmaktadır.

Ziyaretçi merkezi konum olarak jeoparkın en dikkat çekici jeositlerinden 
biri ve ayrıca Türkiye'nin en genç volkan konilerinden biri olan Kula 
Divlit Volkan Konisi eteğinde konumlandırılmıştır. Bu özelliği ile birlikte 
ziyaretçi merkezinin müze, kafeterya ve seminer salonu gibi kısımları 
tamamlandığında bölge halkının ve çevre illerin odak noktası olacağı 
öngörülmektedir. 

Kula Salihli Jeopark Ziyaretçi Merkezi Projesi

Program

Proje Sahibi : Jeopark Belediyeler Birliği

Proje Adı : Kula Salihli Jeopark Ziyaretçi Merkezi

Projenin Uygulandığı İlçe

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi

Projenin Uygulandığı İl

: 13.439.893,22 TL

: 3.305.198,68 TL

: %24,59

: 24 Ay

: Manisa

: Kula

TAGDEP
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: Turizm Altyapısının Geliştirilmesi Mali    
  Destek Programı
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Proje ile Uşak ili Ulubey ilçesinde kazı çalışmaları devam eden 
Blaundos Antik Kenti'ne kazı evi yapımı gerçekleştirilmiştir. 
Blaundos kazı çalışmalarında çalışan ekipler için yatakhaneler, 

yemekhane, arkeolojik eserlerin bulunduktan sonra ilk müdahalelerinin 
yapılacağı restorasyon alanı, arkeolojik eserlerin konulacağı depolar ile 
ziyarete gelen vatandaşların faydalanabileceği wc, kafeterya ve satış 
ofisi gibi alanlar kurulmuştur. Güvenlik sistemlerinin de yer aldığı kazı 
evi ve karşılama ünitesi içinde arkeoloji atölyesinin de kurulmasıyla 
ziyarete gelen çocuklarımızın kazı evi alanında kültürel miras eğitimi 
alması da hedeflenmektedir. Proje vasıtasıyla kurulan alanlarla il ve 
ilçeye gelen ziyaretçi sayısının artırılması ve bölge esnafının da projeden 
dolaylı olarak yararlanması amaçlanmıştır. 

Blaundos Araştırma Merkezi, Arkeoloji Atölyesi 
ve Kazı Evi Projesi

Program : Turizm Altyapısının Geliştirilmesi Mali 
  Destek Programı  

Proje Sahibi : Uşak İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü

Proje Adı : Blaundos Araştırma Merkezi, Arkeoloji 
  Atölyesi ve Kazı Evi

Projenin Uygulandığı İlçe

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi

Projenin Uygulandığı İl

: 5.536.257,76 TL

: 4.091.602,64 TL

: %73,91

: 36 Ay

: Uşak

: Ulubey

TAGDEP
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Hazırlayan | Murat Şener | Uzman | Kütahya Yatırım Destek Ofisi

Ramazan 
ŞALDIR  
GD Solar Enerji  
İşletme Sahibi

Ramazan Bey sizi kısaca tanıyabilir 
miyiz?

Merhabalar, 1976 yılında Kütahya'da doğdum. 
İlköğretim ve liseyi Kütahya'da okuduktan 

sonra Zonguldak Karaelmas Üniversitesi'nde 
Teknik Eğitim Fakültesi Metal Öğretmenliği 
Bölümü'nü bitirdim. Sonrasında Marmara 
Üniversitesi'nde yüksek lisans ve doktoramı 
tamamladım. 

Firmanızdan kısaca bahsedebilir misiniz?

Firmamız 20 seneyi aşkın bir süredir 
Kütahya merkezde, çevre il ve ilçelerde 
mekanik tesisat, iklimlendirme, ısı dönüşüm 
ve doğalgaz işi yapmaktadır. Alanında uzman 
markaların bayiliğini başarılı bir şekilde 
yürütmüştür. Yaklaşık 2 senedir de güneş 
enerjisi sektöründe yaptığımız araştırma ve 
geliştirme faaliyetleri sonucunda, 2023 yılı 
Mayıs ayından beri tesisimiz fotovoltaik güneş 
panellerinin üretimine devam etmektedir.

Firmanızın misyonu ve vizyonu hakkında bilgi 
verebilir misiniz?

GD Solar Enerji, gelecek nesillere daha 
çevreci bir yaşam sunmak ve karbon 
emisyonlarını ülkemizin ve dünyadaki diğer 
ülkelerin belirlediği seviyelere ulaştırmak için 
çalışmaktadır. 

Firmamız, elektrik enerjisi ihtiyacının çok 
fazla artış gösterdiği şu dönemlerde ülkemizin 
enerji arzına daha çevre dostu kaynaklarla 
katkıda bulunmak ve bunu minimum maliyetle 
son tüketicinin kullanımına sunmak için 
çalışmaktadır.
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Bölgemizde çok önemli bir yatırım yaptınız. 
Bu yatırım ve üretim kapasitesi hakkında bilgi 
verir misiniz?

Yatırımımız bölge ve çevre illerde tek olması 
sebebi ile büyük önem taşımaktadır. Üretimi 
sağlayan makine ekipman parkurumuz son 
teknoloji cihazlarla donatılmış olup tamamen 
otomasyona dayalı sistem kullanımında ve 
farklı noktalardaki kalite takip sistemleriyle 
ülkemizde ve dünyada elektriğe ihtiyaç olan 
her bölgede kullanıma uygundur. 

Yıllık 150 MW kapasitesi olan makine 
parkurumuz, 550 W+ çıkış gücüne sahip 
panelleri ve bunun yanı sıra çift-yüzlü olarak 
tabir ettiğimiz ve tarla GES'ler için uygun 
olan bi-facial solar modüllerin üretimini 
yapmaktadır. Her panelde kullandığımız 
barkod sistemiyle ve paletlerin üzerinde 
bulunan etiketler ile son tüketiciye ulaşan 
güneş panellerinin EL Test görüntüsünü 
müşterilerimiz ile paylaşmaktayız. 

Bol güneş alan coğrafyamızın enerji arzına 
katkıda bulunmak için son teknolojiye sahip 
güneş panellerini milli servet olarak görüyor 
ve her üretilen paneli titizlikle inceliyoruz.

Ülkemizde ve dünyada Güneş Enerji 
Sistemlerinin geldiği noktayı değerlendirebilir 
misiniz? Sektörün ilerleyen yıllardaki büyüme 
potansiyeli konusunda öngörüleriniz nelerdir?

Güneş enerjisi sektörü, son 5 yılda üretimin 

artması ve Güneş Enerji Santrali kurulum 
maliyetlerinin azalmasıyla tüm dünyada rağbet 
gören sektörlerden birisi haline geldi. Haliyle 
Türkiye de bu noktada girişimlerini hızlandırdı 
ve bu coğrafya özelinde bir üretim üssü olmak 
amacıyla GES kurulum faaliyetlerini hızlandırdı. 

Paris İklim Anlaşmasıyla belirlenen 1,5 
santigrat derece düşüşü ve ülkemizin Türkiye 
Ulusal Enerji Planı'nda belirtilen 52.9 GW 
(bugün itibariyle 11 GW) kurulu güç hedefiyle 
sektörün gelecek yıllarda ivmelenerek artacağı 
düşünülmektedir. Meskenlerin de devreye 
girmesiyle güneş enerjisi dünyada daha bilinilir 
hale gelecek ve sektöre olan talep artışı devam 
edecektir.

Ar-Ge çalışmalarınız hakkında bilgi verebilir 
misiniz? Ürün geliştirme için neler yapmaktasınız?

Dünyadaki son teknoloji makine ekipmanları ve 
daha verimli hammaddelerin takibini yaparak 
son sistem bir üretim hattı oluşturmaya gayret 
ediyoruz. Bunun için sektör paydaşlarıyla ve 
kendi teknik kadromuzla değerlendirmelere 
yapıyoruz. Panelin üzerini kaplayacak güneşten 
elde edilen enerjiyi maksimuma çıkaracak 
birtakım solüsyonları kendi üretim hattımızda 
ve sahada deneyimleyerek gözlemliyoruz. 
Solar enerji sektörü çok dinamik bir sektör ve 
yıldan yıla kendi yenileyen bir sektör. Biz de bu 
yenilikleri kendi hattımıza adapte etmek için 
çabalıyoruz.
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Firmanızın yurt içi pazar ağı hakkında bilgi 
verebilir misiniz? Yurt dışı pazarlara açılma 
konusunda düşünceniz nedir?

Yurt içinde, özellikle de kendi bölgemizde 
daha fazla girişimle birlikte güzel işler 
ortaya koyacağımız partnerler bulmak 
istiyoruz. 

Türkiye'nin batısından doğusuna tüm 
bölgelerde birlikte çalıştığımız firmalarımız 
mevcut. Bu ağı daha da büyütmek istiyoruz. 
Şu anda özellikle Türki Cumhuriyetler ve 
Azerbaycan'la görüşmelerimiz sürmekte 
olup ürettiğimiz ürünleri tüm dünyaya ihraç 
etmeyi hedefliyoruz.

Firmanızın istihdam uygulamaları hakkında 
bilgi verebilir misiniz?

Firmamızda istihdam edilecek personele 
hem sektör ve güneş paneli üretimi 
hususunda hem de kendi bölümü ile ilgili 
detaylı eğitimler veriyoruz. 

Üretim konusunda tecrübeli personel ve 
bu sektörde çalışmaya karar veren genç 
arkadaşlar arasında bir köprü niteliği 
gören firmamızda uçtan uca bir eğitim 
sağlanmaktadır. Firmamızda 35 personel 
istihdam edilmekte olup çok yakında bu 
sayının 55'e çıkarılmasını hedeflemekteyiz.

Zafer Kalkınma Ajansının yatırımcılara 
destekleri ve yaptığı çalışmalar hakkında 
düşünceleriniz nelerdir?

Zafer Kalkınma Ajansı uzman kadrosu ile 
güneş paneli üretim hattımızın kurulumu 
kapsamında yatırım teşvik belgesi 
başvuru sürecinden tamamlanmasına 
kadar firmamıza rehberlik ve danışmanlık 
hizmetinde bulunmuştur. 

Yatırım teşvik belgesi sürecinde 
kendileriyle koordineli bir şekilde 
çalışma yürüttüğümüzü söyleyebilirim. 
Ajans hem yerli ve yabancı yatırımcıya 
rehberlik hizmeti vererek işlemlerin 
sağlıklı yürümesini sağlamakta hem de 
sunduğu mali destekler ile yatırımcılara 
yol göstermekte ve destek olmaktadır. 
Destekleri için kendilerine ayrıca teşekkür 
ederim. 
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Afyonkarahisar ili merkez ilçesine bağlı Büyük Kalecik Beldesi 
sınırları içinde ve 1.874 rakımlı Kocaetepe üzerinde bulunmakta olup 
Afyonkarahisar'a 20 km uzaklıktadır. 

Kocatepe, Anadolu'nun ve Türk Ulusu'nun kurtuluşunu sağlayan Büyük 
Taarruz'un 26 Ağustos 1922 tarihinde Başkomutan Mustafa Kemal 
Atatürk tarafından başlatıldığı, sevk ve idare edildiği yerdir. Atatürk 
ve arkadaşları 25 Ağustos 1922 akşamı Kocatepe‘ye gelerek 26 
Ağustos sabahı Büyük Taarruz'u burada başlatmışlardır. 

Büyük Taarruz'un ilk safhasını burada tesis edilen karargâhından ve 
halen mevcut olan siperden bizzat sevk ve idare eden Başkomutan, 27 
Ağustos 1922 günü öğle üzeri Kocatepe'den ayrılmıştır. Başkomutan 
Gazi Mustafa Kemal Paşa'nın 26 Ağustos 1922'de Kocatepe'de Büyük 
Taarruz emrini vermesiyle birlikte 26-27-28 ve 29 Ağustos 1922 
tarihlerinde 275 subay ve 2.150 Mehmetçik olmak üzere toplam 
2.425 kahramanımız şehit düşmüştür.

Afyonkarahisar cumhuriyet meşalesinin yakıldığı, Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk'ün Kocatepe'den bir milletin kaderine yön verdiği, Büyük 
Taarruz Zaferi'nin sevk ve idare edildiği topraklardır. Dört bir yanı 
şehitliklerle çevrili olan Afyonkarahisar, şehitler diyarıdır. Üzerinde 
yaşadığımız bu topraklarda başlayan Büyük Taarruz Zaferi, bir 

Hazırlayan | Suat Bayram | Uzman | Afyonkarahisar Yatırım Destek Ofisi
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ve Kitabesi
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halkın millet olma mücadelesinin, uyanışının, birleşmesinin, 
ayağa kalkıp destanlaşmasının adıdır. Cumhuriyetin ve milli 
mücadelenin tanığı Afyonkarahisar'da tarihin izlerini taşıyan 
çok sayıda yer mevcuttur. Büyük Taarruz'un sevk ve idare 
edildiği Kocatepe tarihe tanıklık etmiş en güzel örneklerdir. 

Milli Mücadele'nin temel taşlarından biri olan Kocatepe'ye, 
1953 yılında Milli Savunma Bakanlığınca kesme taştan 
anıt yapılmış ve üzerine çiçek kabartmalı mermer yazıt 
konulmuştur. 1993 yılında ise Kültür Bakanlığı tarafından 
Atatürk Anıtı ve çevre düzenlemesi yapılarak ziyarete 
açılmıştır. 4 ton ağırlığındaki Kocatepe Anıtı bronzdan yapılmış 
olup kaidesi ile beraber 7,5 metre yüksekliğindedir. 

Afyonkarahisar'da her yıl 26-30 Ağustos tarihleri arasında 
yapılan Zafer Haftası kutlamaları 26 Ağustos günü, 
Kocatepe'de yapılan ilk tören ile başlayarak 5 gün sürmektedir. 
Ancak böylesine büyük bir öneme sahip alanın yeterince 
bilinmediği, ziyaret edilmediği görülmektedir. Bu kapsamda 
Türkiye Cumhuriyeti'nin kuruluşuna beşiklik eden, kısa sürede 
alınan kesin sonuçlu zaferleri ile hafızalarda yer eden bu 
alanın başta ilköğretim seviyesindeki çocuklarımız olmak 
üzere tarih turizmi destinasyonlarına dâhil edilmesinin önemli 
olduğu değerlendirilmektedir. 
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Hazırlayan | İsmail Beyribey | Uzman | Uşak Yatırım Destek Ofisi

Uşak 
Merkez İlçe

İLÇ
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Uşak, Ege Bölgesi'nin İç Batı Anadolu Bölümü'nde, Ege Bölgesi ile İç 
Anadolu Bölgesi'nin birbirlerinden ayrıldığı İç Batı Anadolu eşiğinin batı 
kenarında yer alır. Kuzeyde Kütahya, doğuda Afyonkarahisar, güneyde 
Denizli ve batıda Manisa illeri bulunmaktadır. 5.341 km2 alana sahip 
olan Uşak, yüzölçümü itibarıyla iller sıralamasında 64. sıradadır. İl arazisi 
genel olarak dalgalı plato görünümündedir. Kuzey ve doğu kesimleri dağlık, 
güney ve batı kesimleri ise ovalar ve dalgalı arazilerden oluşmaktadır. 
İl topraklarının %57,5'i platolardan, %37'si dağlardan ve %5,5'i de 
ovalardan oluşmaktadır. İlin kuzey, kuzeydoğu ve doğu kesimleri dağlarla 
çevrili, güneybatısı ise yüksekliği 1000 metrenin altında olan ovalarla 
kaplıdır. Bulkaz Dağı, Elma Dağı, Ahır Dağı ve Uşak-Kütahya sınırındaki 
Murat Dağı ilin bilinen dağlarıdır. 

Uşak, M.Ö. 4000'lere kadar uzanan tarihi boyunca pek çok kez el 
değiştirerek Frigler, Lidyalılar, Persler, Romalılar, Selçuklular, Bizans ve 
Osmanlılar hakimiyetine girmiş, Osmanlı Dönemi'nde Kütahya sancağına 
bağlı kaza olmuştur. Kurtuluş Savaşı sırasında kanlı mücadelelerin 
merkezinde olmuş, Yunan işgaline uğramış, işgal sırasında tahrip edilmiş, 1 
Eylül 1922'de ise Yunan işgalinden kurtarılmıştır. 

TURİZM

Uşak Arkeoloji Müzesi

1970 yılında hizmete giren Uşak Arkeoloji Müzesi, ziyaretçilerine kapsamlı 

bir tarihi görsel şölen sunmaktadır. Müze, eski Tunç Çağı'ndan kalan testi ve 
baltalardan Roma Dönemi'ne ait yazıtlara kadar uzun bir zaman dilimine 
ait eserleri gözler önüne sermektedir. Müzedeki en önemli ve en merak 
edilen eser “Karun Hazineleri”dir. Karun Hazineleri, çoğu M.Ö. 560-546 
yılları arasında Lidya ülkesini yöneten Kroisos (Karun) dönemine ait olan 
ve Uşak'ın 25 km batısında ve İzmir kara yolu üzerinde bulunan Güre köyü 
yakınlarındaki tümülüslerden 1960'lı yıllarda çıkarılarak kaçırılan ve 1993 
yılında geri alınan eserlerin toplu adıdır. Bazı kaynaklarda Lidya Hazinesi 
veya Lidya Hazineleri olarak da anılmaktadır. 

Yaklaşık 48 yıl boyunca aynı binada hizmet veren Müze, 2018 yılında 
teşhir ve tanzim çalışmalarının bitmesiyle yeni binasına taşınarak modern 
müzeler arasında yerini almıştır. Müzede, Uşak sınırları içerisinde bulunan 
arkeolojik eserlere ve Karun Hazineleri'ne yer verilmekte olup Karun 
Hazineleri'nin en değerli parçalarından olan "Kanatlı Denizatı Broşu" da 
müzede sergilenmektedir. 

Atatürk ve Etnografya Müzesi

Uşak ili merkez ilçesinde bulunan yapı 1890'lı yıllarda yapılmış olup 
Kurtuluş Savaşı sırasında karargâh olarak kullanılmıştır. Başkomutan Gazi 
Mustafa Kemal, 2 Eylül 1922 tarihinde Uşak'ta başlatılan Türk taarruzu 
sonucu ele geçirilen Yunan ordusu komutanı General Trikopis ile bu binada 
görüşmüştür. Yapının kamulaştırılmasının ardından 1 Eylül 1978 yılında 
Atatürk ve Etnografya Müzesi olarak açılmıştır. İki katlı ahşap yapıda 
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yöresel giysi ve takılar, Kurtuluş Savaşı'nda kullanılmış olan silahlar, kaldığı 
süre içerisinde Atatürk'ün kullandığı eşyalar sergilenmektedir. 

Kent Tarihi Müzesi

Uşak Kent Tarihi Müzesi'ne ev sahipliği yapan bina geçmişte de çok önemli 
bir misyona sahip olmuştur. Türkiye'de sokakları aydınlatmak maksadıyla 
ilk elektrik Uşak'ta üretilmiştir. Kentimizi aydınlatmak amacıyla ilk kez 
kullanılan elektrik, bu binada üretilmiş ve dağıtımı yapılmıştır. 

Ana binaya girdikten sonra sol tarafta elektriğe ayrılan bir bölüm 
bulunmaktadır. Bu bölümde 1940 yılına ait bir jeneratör, Cumhuriyet'in ilk 
yıllarında kullanılan gaz lambaları, 1954 - 1964 yılına ait elektrik kesicileri 
orijinalleri bozulmadan yerinde sergilenmektedir. Müzenin ‘Kronoloji 
Bölümü'nde ise Kalkolitik Çağdan (M.Ö.4000) günümüze kadar geçen 
zaman dilimi içerisinde Uşak anlatılmaktadır. Vitrinler içerisinde Milli 
Mücadele döneminde kullanılan silahlar, telgraf kulaklıkları, tüfekler ve çeşitli 
araç-gereçler ile İlimizin simgesi haline gelmiş olan "Cumhuriyeti Biz Böyle 
Kazandık” fotoğrafının orijinali ve aynı yıl çekilmiş "Cumhuriyeti Biz Böyle 
Kazandık” pankartının yer aldığı iki orijinal fotoğraf daha sergilenmektedir. 

Dokur Evi

Uşak Belediyesi tarafından orijinal malzemeleri korunmak suretiyle 
restorasyonu tamamlanan Dokur Evi, 180 yıllık tarihi dokusuna uygun 
olarak “Uşak Belediyesi Dokur Evi Geleneksel El Sanatları Halıcılık Merkezi” 
adıyla 2010 yılında faaliyete başlamıştır. Uşak Belediyesi, Türkiye İş-
Kurumu ve Halk Eğitim Merkezi ile müşterek açılmakta olan kurslara ev 
sahipliği yapan Dokur Evi'nde geçmişi Selçuklulara kadar uzanan, Avrupalı 
ressamların tablolarında sık sık tasvir ettiği Uşak halıları ile tarihin en eski el 
sanatlarından olan halı dokumacılığı sanatı yaşatılmaktadır.

Dokuyaneller

Uşak ilinde kadın istihdamının daha da artırılması, tarihi ve kültürü Uşak 
Halısı dokumacılığının yaygınlaştırılması amacı doğrultusunda Tarihi 
Karaağaç Konağında açılmıştır. Uşak İl Özel İdaresinin mülkiyetinde 
bulunan konakta tarihi ve kültürel mirasın canlı tutularak gelecek nesillere 
aktarılması, kadın istihdamının artırılmasına yönelik projeler ve çalışmalar 
yürütülmektedir.

Kayaağıl Termal Tesisleri

Uşak Belediyesi'nce işletilen Kayaağıl termal tesisleri, ziyaretçilere geniş 
bir yelpazede hizmet sunmaktadır. Tuz odası, sauna odası, buhar odaları, 
masaj salonu, tatlı su havuzu, termal su havuzu, açık yüzme havuzu, aqua 
park, Türk hamamı, soyunma alanları ve duş alanları gibi pek çok seçeneği 
bünyesinde barındırmaktadır. 2014 yılında Zafer Kalkınma Ajansı desteğiyle 
yapılan tesiste konaklamanın yanında tesis için gerekli malzeme ve ekipman 
alımı ve teknik personel istihdamı da destek kapsamında yapılmıştır. 

Bir süre kapalı kalan tesis 2 yıllık tadilat süreci geçirdikten sonra 17 Ekim 
2023 tarihinde yenilenen yüzüyle yeniden hizmete açılmıştır.

KÜLTÜREL DEĞERLER 

Uşak Halısı 

Uşak ve yöresi 15. yy erken Osmanlı Dönemi'nde halıcılık merkezi olmuştur. 

Kapitülasyonlarla beraber Uşak halısı Avrupa'da yaygınlaşmıştır. Dünya'da 
birçok sarayda, katedralde ve zengin ailelerin evlerindeki ünlü ressamların 
tablolarında (Lorenzo Lotto, Hans Holbein gibi) Uşak halısına yer verilmiştir.

Uşak halısının ipleri koyun yününden elde edilmektedir. Boyaları kök 
boyadır. Renk cümbüşü oluşturan albenisi yüksek desenler Orta Asya'dan 
gelen geleneksel figürlerden oluşmuştur. Uşak halısı için 2010 yılı itibarıyla 
coğrafi işaret almıştır. 

Cirit

Cirit, at üzerinde süngü ve mızrağın düşmana daha iyi savrulması amacıyla 
ortaya çıkmış bir oyundur. Bu durumda cirit ağacının veya aletinin savaş 
gücünü geliştirmek için bir eğitim malzemesi olarak ortaya çıktığı, bu eğitim 
malzemesiyle at üzerinde alıştırmalar yapılmak suretiyle kurallı bir oyun 
şeklini almıştır. Cirit, bir diğer deyimle Çavgan, Türklerin yüzyıllardan beri 
oynadıkları bir ata sporudur.

Uşak, atlı cirit geleneğinin kuvvetli biçimde yaşatıldığı az sayıdaki 
yöremizden biridir. Ata binmekte ustalık, çeviklik ve zeka gerektiren bu ata 
sporu Uşak'ta bütün unsurlarıyla kurumsallaşmış bir yapı arz etmektedir. 
Uşak ilinde biri bayan 32 tane cirit kulübü aktif halde bulunmaktadır. Uşak 
Merkez Kalfa Köyü yakınında bulunan Kalfa Korusu Atlı Cirit Sahası, spor 
kompleksi içerisinde yer almakta olup burada yerel ve ulusal müsabakalar 
gerçekleştirilmektedir.

Uşak Ulu Cami

Uşak'ta günümüze ulaşan yapılar arasında Ulu Camii, tarihi ve mimari 
özellikleri açısından en dikkat çekici olanıdır. Germiyanoğulları döneminde 
yapıldığı, kapısı üzerinde bulunan kitabeden anlaşılmaktadır. Ulu Camii, 
kuzey tarafındaki beş kubbeli son cemaat yeri ile kıble yanındaki harimden 
meydana gelmektedir.
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Uşak Burma Cami

Uşak il merkezinde bulunmaktadır. Kapısında bulunan kitabede 1769 
yılında tadilat gördüğü anlaşılmaktadır. Caminin kırmızı tuğladan yapılan 
minaresi yivli ve helezonik bir biçimde yükseldiğinden Burma Cami adını 
almıştır.

Çakaloz Cami

Uşak il merkezinde bulunan Osmanlı Dönemi camisi 19. yüzyılda inşa 
edilmiştir. Osmanlı son dönem mimarisinin en güzel örneklerinden 
birisidir. Çeşitli tarihlerde yanan Cami, onarım görmüştür. Minarenin dış 
yüzeyi kesme taşla kaplıdır. 20. yüzyılda Caminin önüne cemaat yeri 
eklenmiştir. 

SANAYİ 

Uşak önemli bir geri dönüşüm kentidir. İlde başat sektör, tekstil 
atıklarından üretilen ve rejenere olarak adlandırılan ipliklerdir. Ülkemizde, 
günde 1.700 ton tekstil atığının ekonomiye yeniden kazandırılmasında 
Uşak ili önemli bir rol oynamaktadır. Uşak'ta üretilen rejenere ipliğin 
bir kısmı ihraç edilirken bir kısmı da Uşak'ta özellikle battaniye ve kilim 
sektöründe kullanılmaktadır. Yurt içine satılan rejenere iplikler ise en 
fazla; çorap, dokuma ve trikotaj sektörlerinde kullanılmaktadır. Uşak'ta 
bulunan ve tekstil teleflerinin geri kazanımı ile de ilgili olan diğer husus, 
pet şişe atıklarının geri kazanımıdır. İlde 280 bin ton kullanılmış elyaf ve 
plastik ham maddeye dönüştürülmektedir.

Öne çıkan diğer sektörler; halı, deri, seramik, gıda olarak sayılabilir. Uşak, 
Türkiye'de bulunan şifanoz tesislerince üretilen rejenere elyafın %80'ini, 
karnet tesislerinde geri dönüştürülen rejenere elyafın %70'ini, deri 
tabaklanması sırasında geri kazanılan yünün %38'ini, pet şişelerin geri 
dönüşümünden oluşan elyafın %24'ünü ekonomiye kazandırmaktadır.

İlde geri dönüşüm faaliyet olarak nitelendirilebilecek bir diğer sektör ise 
dericiliktir. İlde MÖ. 6. yüzyıla dayanan dericilik sektörü, 1960'lardan 
sonra fabrikalaşma sürecine girmiştir. Dericilik sektörü üzerine organize 
sanayi bölgesinin olduğu, doğal kümelenmenin oluştuğu Uşak'ta 90'a 
yakın firmada yıllık yaklaşık 15 milyon adet deri işlenmektedir. Bunun 
yanında 26 bine yakın öğrencisi ile Uşak Üniversitesi; deri, tekstil ve 
seramik alanında ihtisas üniversitesi olarak seçilmiştir. 

Uşak; ülkemizdeki tekstil geri dönüşümünün %73'ünü, battaniyenin 
%70'ini, medikal tekstilin %22'sini, küçükbaş deri üretiminin %49'unu ve 
seramik üretiminin %17'sini tek başına karşılamaktadır.

TARIM

Uşak, Ege ve İç Anadolu Bölgelerinin iklim ve ekolojik özelliklerini 
bünyesinde barındırmaktadır. Tarım arazilerinin kullanımı açısından ilk 
sırada hububat ürünleri gelmektedir. Uşak'ta örtü altı tarım, organik 
tarım, iyi tarım uygulamaları giderek yaygınlaşmaktadır. Banaz ilçesinde 
kurulması planlanan jeotermal kaynaklı Tarıma Dayalı İhtisas OSB'nin 
hayata geçmesi ile ileri teknolojik seralar, sebze kurutma tesisleri üretime 
geçmiş olacaktır. Burada kurulacak ihtisas OSB ilin tarıma olan katkısını 
artıracaktır. 

Ülkemizin ilk şeker fabrikası Uşak'ta kurulmuştur ve halen aktif olarak 
üretim yapmaktadır. Üretim ilin şeker ihtiyacını karşılamaktadır. 

Uşak ilinde sebzecilik de önemli bir yer teşkil etmekte olup hemen her 
çeşit sebze yetişmektedir. 

ULAŞIM 

Uşak, Ege ve İç Anadolu'nun geçiş güzergâhında, Manisa, Denizli, İzmir ve 
Balıkesir gibi gelişmiş illere ve uluslararası bağlantıya sahip merkezlere 
ortalama 200 km mesafede ve Ankara-İzmir kara yolu üzerinde 
bulunmaktadır. İstanbul'a 470, Ankara'ya ise 370 km mesafededir. 

Yapımı devam eden İzmir - Ankara Yüksek Hızlı Tren Hattı (YHT) Uşak il 
sınırlarından geçecektir. Bunun yanında Ankara - İzmir Otoyolu projesi ile 
Ankara - İzmir arası seyahat süresinin 4,5 saate inmesi beklenmektedir. 
İlde bir adet havalimanı olup şu anda aktif olarak kullanılmamaktadır. 
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Araştırma-geliştirme (Ar-Ge) OECD (Ekonomik Kalkınma ve İş Birliği 
Örgütü) tarafından “bilgi dağarcığını artırmak amacıyla sistematik olarak 
sürdürülen yaratıcı çalışma ve bu bilgilerin yeni uygulamalar yaratmak 
amacıyla kullanılması” olarak tanımlanmıştır. Ar-Ge üç bölümde 
incelenebilir: 

1.	 Temel Araştırma: Görünürde herhangi bir özel uygulaması ya da 
kullanımı bulunmayan, öncelikli olgu ve gözlemlenebilir gerçeklerin 
temellerine ait yeni bilgiler edinmek için yürütülen deneysel ve 
teorik çalışmadır.

2.	 Uygulamalı Araştırma: Yeni bilgi edinme amacıyla yürütülen özgün 
çalışmadır. Belirli bir pratik amaca veya hedefe yöneliktir.

3.	 Deneysel Geliştirme: Araştırma ve/veya pratik deneyimden elde 
edilen mevcut bilgiden yararlanarak yeni malzemeler, yeni ürünler 
ya da cihazlar üretmeye; yeni süreçler, sistemler ve hizmetler tesis 
etmeye; hali hazırda üretilmiş veya kurulmuş olanları önemli ölçüde 
geliştirmeye yönelmiş sistemli çalışmadır.

Ar-Ge, kültür, insan ve toplumun bilgisinden oluşan bilgi dağarcığının 
artırılması ve bunun yeni süreç, sistem ve uygulamalar tasarlamak üzere 
kullanılması için sistematik bir temelde yürütülen yaratıcı çalışmaları, 
çevre uyumlu ürün tasarımı veya yazılım faaliyetleri ile alanında bilimsel 
ve teknolojik gelişme sağlayan, bilimsel ve teknolojik bir belirsizliğe 
odaklanan, çıktıları özgün, deneysel, bilimsel ve teknik içerik taşıyan 
faaliyetleri kapsamaktadır. Tasarım faaliyeti ise, genelde sanayi alanında 

(istisnai diğer alanlar da olabilir1) katma değer ve rekabet avantajı 
yaratma potansiyelini haiz, ürün ve ürünlerin işlevselliğini artırma, 
geliştirme, iyileştirme ve farklılaştırmaya yönelik yenilikçi faaliyetlerin 
tümüne verilen ortak isimdir. Tasarım projesi, tasarım faaliyetlerinin 
her safhasını belirleyecek mahiyette ve bilimsel esaslar çerçevesinde 
gerçekleştirilen ve tasarımcı tarafından yürütülen projelerdir.

Araştırma-geliştirme ve tasarım; hem şirketler hem de ülkeler için 
yenilikçilik yoluyla büyüme ve gelişmenin başlıca unsurudur. Ar-Ge ve 
tasarım yapan kuruluşlar, üretkenliklerini ve üretim kalitelerini artırmak 
veya yeni ürün ve hizmetler yaratmak amacını güderler.

Ar-Ge ve tasarım faaliyetleri ile ilgili mevzuatın yürürlüğe girmesi ile 
birlikte ülkemizde Ar-Ge ve tasarım merkezlerine olan ilgi artmış, devlet 
destek ve teşvikleri bu alanda özel sektörün motivasyonunu da artırmıştır. 
Ar-Ge, tasarım ve yenilikçilik kültürünün vergisel olmayan avantajları da 
bulunmaktadır. Başta prestij ve rekabet avantajı olmak üzere disiplin, 
verimlilik ve öz kaynak kullanımı özel sektöre ve üniversitelere önemli 
fayda sağlamaktadır.

Makale

Hazırlayan | Sinan Çırpan | Uzman | Planlama ve Bölgesel Koordinasyon Birimi

TR33 Bölgesi Ar-Ge, Tasarım 
Merkezleri ve Yenilik İstatistikleri

41ZAFER

1 Bu sanayi dışı alanlara şu alanlar örnektir: Nace Rev 2 kodlarına göre 59.11-Sinema Filmi, Video ve Televizyon Programları Yapım Faaliyetleri; 59.12 Sinema Filmi, 
Video ve Televizyon Programları Çekim Sonrası Faaliyetleri; 74.10 Uzmanlaşmış Tasarım Faaliyetleri; 90.02 Gösteri Sanatlarını Destekleyici Faaliyetler 
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İl
Ar-Ge 

Merkezi 
Sayısı

Tasarım 
Merkezi 
Sayısı

İl
Ar-Ge 

Merkezi 
Sayısı

Tasarım 
Merkezi 
Sayısı

İstanbul 419 145 Yalova 4 1

Ankara 142 37 Bolu 3 0

Kocaeli 134 16 Hatay 3 1

Bursa 133 31 Osmaniye 3 0

İzmir 98 23 Adıyaman 2 0

Tekirdağ 55 13 Çanakkale 2 1

Manisa 32 6 Diyarbakır 2 0

Sakarya 25 5 Elazığ 2 0

Konya 21 1 Karaman 2 0

Eskişehir 20 4 Niğde 2 0

Antalya 18 1 Trabzon 2 0

Kayseri 16 2 Zonguldak 2 1

Denizli 15 12 Muğla 1 0

Balıkesir 14 0 Afyonkarahisar 1 0

Gaziantep 13 1 Aksaray 1 0

Kahramanmaraş 13 1 Amasya 1 1

Adana 12 8 Batman 1 0

Düzce 11 3 Burdur 1 0

Mersin 11 1 Çankırı 1 0

Kütahya 10 2 Çorum 1 0

Aydın 9 3 Erzincan 1 0

Bilecik 7 1 Isparta 1 0

Samsun 6 0 Karabük 1 1

Kırklareli 5 1 Kırıkkale 1 0

Malatya 4 1 Ordu 1 0

Sivas 4 1 Şanlıurfa 1 0

Uşak 4 0 Yozgat 1 0

Tablo 1. Türkiye'deki Ar-Ge ve Tasarım Merkezleri Sayısı (2023)

Kaynak: https://www.sanayi.gov.tr/istatistikler/istatistiki-bilgiler (Erişim Aralık 2023)

Türkiye’de 2023 yılı Kasım ayı itibarıyla Ar-Ge ve 
Tasarım merkezleri sayıları il bazlı olarak Tablo 1’de 
verilmektedir. İstanbul Ar-Ge ve tasarım merkezleri 
sayısında ilk sırada yer almaktadır. İstanbul’u 
gelişmiş sanayisiyle Ankara, Kocaeli, Bursa ve İzmir 
izlemektedir. Türkiye’de 2023 yılı Kasım ayı itibariyle 
1.238 Ar-Ge ve 325 tasarım merkezi bulunmaktadır. 
Ar-Ge merkezlerinin 229’unda, tasarım merkezlerinin 
ise 35’inde yabancı ortak bulunmaktadır.

TR33 Bölgesi’nde 2023 yılı Kasım ayı itibarıyla 
47 Ar-Ge merkezi bulunmaktadır. Bu merkezlerin 
32’si Manisa’da, 10’u Kütahya’da, 4’ü Uşak’ta ve 1’i 
Afyonkarahisar’dadır. Bölgedeki 8 tasarım merkezinin 
6’sına Manisa, 2’sine ise Kütahya ev sahipliği 
yapmaktadır.

Ar-Ge ve 
Tasarım Merkezlerinde 
Mevcut Durum

4242 ZAFER
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Sektör
Ar-Ge 

Merkezi 
Sayısı

Sektör
Ar-Ge 

Merkezi 
Sayısı

Makine ve Teçhizat İmalatı 171 Mobilya 15

Otomotiv Yan Sanayi 134 Dökümcülük 12

Yazılım 116 Ambalaj 12

Bilgisayar ve İletişim 
Teknolojileri 87 Havacılık 9

Tekstil 80 İnşaat 7

Elektronik 76 Denizcilik 7

Kimya 74 Medikal 7

Gıda Sanayi 60 Kağıt ve Kağıt Ürünleri 6

Savunma Sanayi 50 Mühendislik / Mimarlık 
Faaliyetleri 6

İlaç 42 Otomotiv Tasarımı ve 
Mühendislik 6

İmalat Sanayi 36 Çimento ve Çimento Ürünleri 6

Enerji 31 Kozmetik ve Temizlik Ürünleri 5

Demir ve Demir Dışı 
Metaller 25 Petrol ve Petrol Ürünleri 5

Tarım 22 Madencilik 4

Otomotiv 22 Medya-İletişim 3

Dayanıklı Tüketim Malları 20 Perakendecilik 3

Plastik-Kauçuk 20 Hayvancılık 2

İklimlendirme 19 Silah ve Mühimmat 2

Sağlık 19 Cam ve Cam Ürünleri 2

Telekomünikasyon 18 Orman Ürünleri 2

Seramik ve Refrakter 17 Deri Teknolojisi 1

Ulaştırma ve Lojistik 17 Konfeksiyon ve Hazır Giyim 1

Bankacılık ve Finans 15 Sıvılaştırılmış Likit Petrol Gazı 1

Sektör
Tasarım 
Merkezi 
Sayısı

Sektör
Tasarım 
Merkezi 
Sayısı

Tekstil 53 Dökümcülük 4

Mühendislik / Mimarlık 
Faaliyetleri 42 Bilgisayar ve İletişim 

Teknolojileri 3

İmalat Sanayi 40 Madencilik 3

Makine ve Teçhizat İmalatı 38 Enerji 3

Otomotiv Yan Sanayi 22 Dayanıklı Tüketim 
Malları 3

Medya ve İletişim 18 Otomotiv Tasarımı ve 
Mühendislik 3

Mobilya 13 Yazılım 3

İnşaat 12 Havacılık 2

Otomotiv 11 Gıda Sanayi 2

Savunma Sanayi 9 Lastik-Plastik-Kauçuk 2

Elektronik 8 Cam ve Cam Ürünleri 2

Konfeksiyon ve 
Hazır Giyim 6 Perakendecilik 2

Demir ve Demir Dışı 
Metaller 5 Kuyumculuk 1

İklimlendirme 5 Kağıt ve Kağıt Ürünleri 1

Seramik ve Refrakter 4 Telekomünikasyon 1

Denizcilik 4

Tablo 2. Sektörlere Göre Ar-Ge Merkezi Sayısı (2023)

Tablo 3. Sektörlere Göre Tasarım Merkezleri Sayısı (2023)

Kaynak: https://www.sanayi.gov.tr/istatistikler/istatistiki-bilgiler (Erişim Aralık 2023) Kaynak: https://www.sanayi.gov.tr/istatistikler/istatistiki-bilgiler (Erişim Aralık 2023)

Ar-Ge ve tasarım merkezlerinin ülke genelinde sektörlere göre dağılımı 
Tablo 2 ve 3’te verilmektedir. Ar-Ge merkezlerinde makine-teçhizat 
imalatı, otomotiv yan sanayi, yazılım, bilgisayar ve iletişim teknolojileri ile 
tekstil sektörleri önde gelen sektörlerdir. Tasarım merkezlerinde ise tekstil, 
mühendislik/mimarlık faaliyetleri, makine-teçhizat imalatı ve imalat sanayi 
ilk sıralarda yer almaktadır.
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İl Ar-Ge Merkezi 
Personel Sayısı İl Ar-Ge Merkezi 

Personel Sayısı İl Ar-Ge Merkezi 
Personel Sayısı

İstanbul 22.551 Kütahya 278 Muğla 57

Ankara 15.642 Kahramanmaraş 253 Çanakkale 48

Bursa 5.152 Aydın 220 Karaman 48

Kocaeli 4.694 Yalova 214 Erzincan 46

İzmir 3.567 Bolu 197 Trabzon 46

Manisa 2.425 Bilecik 192 Adıyaman 39

Tekirdağ 2.226 Sivas 159 Elazığ 35

Eskişehir 1.841 Aksaray 146 Burdur 34

Sakarya 1.270 Malatya 140 Çankırı 32

Konya 658 Kırklareli 131 Şanlıurfa 32

Antalya 479 Uşak 104 Ordu 25

Düzce 438 Samsun 85 Karabük 20

Adana 435 Amasya 78 Isparta 19

Kayseri 411 Zonguldak 78 Yozgat 18

Mersin 372 Hatay 69 Afyonkarahisar 17

Denizli 337 Osmaniye 68 Diyarbakır 17

Balıkesir 292 Çorum 66

Gaziantep 283 Niğde 63

Tablo 4. İl Bazında Ar-Ge Merkezi Personel Sayıları (2022)

Ar-Ge ve tasarım merkezlerindeki personel sayılarının il 
bazlı dağılımı Tablo 4 ve 5 te paylaşılmıştır. Ar-Ge ve tasarım 
merkezlerinin yoğun olduğu illerde bu merkezlerde çalışan 
personelin de yoğunlaştığı görülmektedir. TR33 Bölgesinde 
2022 yılı itibarıyla Ar-Ge personeli sayısında Manisa 2.425 
personelle ilk sırada yer almaktadır. Kütahya’da 278, Uşak’ta 
104, Afyonkarahisar’da ise 17 Ar-Ge personeli istihdam 
edilmektedir. Tasarım merkezlerine bakıldığında ise Manisa’da 
90, Kütahya’da ise 62 personel görev yapmaktadır.

TR33 Bölgesi’nin son yıllardaki Ar-Ge harcamalarının ülke 
geneli oranına bakıldığında kişi başı Ar-Ge harcaması ve bin kişi 
başına düşen Ar-Ge personelinde istenilen düzeyde olmadığı 
görülmektedir. (Grafik 1)

Grafik 1. Düzey 2 Bölgeleri Kişi Başına Düşen Ar-Ge Harcaması ve 
1.000 Kişi Başına Düşen Ar-Ge Personeli
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Kaynak: TÜİK (2020)

Kaynak: https://gbsrapor.sanayi.gov.tr (Erişim 2023)
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Kaynak: TÜRKPATENT, ZAFER Hesaplamaları (2010-2022)

Yenilik İstatistikleri

Teknolojik gelişim ve ilerlemede diğer yenilikçilik istatistikleri de önemli 
kriterler olarak öne çıkmaktadır. Patent-marka, tasarım-faydalı model 
verileri bu hususta fikir vermektedir. İlin/bölgenin bu alanlardaki 
verileri o ilin/bölgenin yenilik ekosistemindeki yerini belirlemede öncül 
bileşenlerdir.

Tablo 6'da TR33 Bölgesinin, üç büyük il ve çevre illerin patent ve marka 
istatistikleri verilmektedir. TR33 Bölgesi illerinden Manisa dışındaki üç 
ilin çevre ve komşu illerin gerisinde kaldığı görülmektedir. 

İl/Bölge/Ülke
Patent 

Başvuru 
Sayısı

Patent Tescil 
Sayısı

Marka 
Başvuru 

Sayısı

Marka Tescil 
Sayısı

Afyonkarahisar 198 45 5.884 3.832

Kütahya 323 52 4.143 2.783

Manisa 3.051 660 11.106 7.537

Uşak 103 22 2.182 1.308

Ankara 9.931 2.859 121.257 77.200

Bursa 5.488 2.006 66.815 43.266

Denizli 516 114 20.664 14.079

Eskişehir 1.067 302 13.242 9.183

İstanbul 35.217 11.966 718.247 476.463

İzmir 4.151 1.068 95.900 62.853

Konya 2.101 646 41.784 28.601

TR33 Bölgesi 3.675 779 23.315 15.460

Türkiye 82.974 24.268 1.515.889 986.909

Tablo 6. TR33 Bölgesi İlleri Yenilik (Patent ve Marka) İstatistikleri 

Grafik 2. TR33 Bölgesi İlleri Marka Tescil Sayıları
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Kaynak: TÜRKPATENT, ZAFER Hesaplamaları (2010-2022)

Grafik 3. TR33 Bölgesi Patent Tescil Sayıları

Kaynak: TÜRKPATENT, ZAFER Hesaplamaları (2010-2022)

İl Tasarım Merkezi 
Personel Sayısı İl

Tasarım 
Merkezi 

Personel Sayısı
İl

Tasarım 
Merkezi 

Personel Sayısı

İstanbul 3.530 Manisa 90 Düzce 27

Ankara 674 Zonguldak 80 Malatya 23

Bursa 622 Sakarya 74 Kahramanmaraş 21

İzmir 494 Kütahya 62 Bilecik 20

Tekirdağ 292 Eskişehir 61 Kayseri 19

Kocaeli 286 Antalya 42 Karabük 18

Denizli 217 Aydın 38 Konya 17

Adana 163 Yalova 35 Amasya 15

Hatay 104 Kırklareli 30 Mersin 14

Tablo 5. İl Bazında Tasarım Merkezi Personel Sayıları (2022)

Kaynak: https://gbsrapor.sanayi.gov.tr (Erişim 2023)
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TR33 Bölgesi yenilik ekosisteminin özellikle komşu bölgeler ve ülkedeki 
benzer illerle kıyaslandığında yeterli düzeyde olmadığı bu çalışmadaki 
verilerle ortaya konmuştur. Bu durum bölgenin sosyoekonomik gelişme 
ivmesinin yavaşlamasına sebep olmaktadır. Başta TÜBİTAK ile Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığı desteklerinin bölgede yaygınlaştırılması, özel sektör 
ve üniversitelerin yenilik ekosistemi konusunda farkındalığının artırılması 
için çalışmalar yapılmalıdır. Ayrıca Teknokent ve Ar-Ge merkezlerinin 
kapasitelerinin geliştirilmesi elzem görülmektedir. Bu alanda Zafer Kalkınma 
Ajansı tarafından Ar-Ge ve yenilikçiliği önceliklendiren mali desteklerin 
yanında; fizibilite destekleri ile etüt, araştırma ve fizibilite faaliyetleri 
desteklenmekte, teknik destek ile farkındalık ve eğitim çalışmaları bölgenin 
yenilikçilik ekosisteminin geliştirilmesi için kullanılmaktadır.

Grafik 4. TR33 Bölgesi Tasarım Tescil Sayıları

Kaynak: TÜRKPATENT, ZAFER Hesaplamaları (2010-2022)

Grafik 5. TR33 Bölgesi Faydalı Model Tescil Sayıları

Kaynak: TÜRKPATENT, ZAFER Hesaplamaları (2010-2022)

İl/Bölge/Ülke
Tasarım Başvuru Sayısı Tasarım Tescil Sayısı Faydalı Model 

Başvuru 
Sayısı

Faydalı 
Model Tescil 

Sayısı
Dosya 
Sayısı

Tasarım 
Sayısı

Dosya 
Sayısı

Tasarım 
Sayısı

Afyonkarahisar 271 628 218 538 154 80

Kütahya 1.114 7.305 1.008 7.087 179 56

Manisa 1.400 4.098 1.251 3.728 774 461

Uşak 88 357 78 308 76 33

Ankara 9.107 37.644 7.959 34.303 4.647 2.461

Bursa 10.769 58.702 9.771 47.786 3.534 2.068

Denizli 1.591 6.216 1.394 5.806 635 357

Eskişehir 883 4.396 758 4.061 424 241

İstanbul 50.934 227.233 47.002 212.561 16.835 9.974

İzmir 7.441 31.793 6.326 26.587 3.516 1.981

Konya 5.078 19.127 4.628 17.809 2.356 1.486

TR33 Bölgesi 2.873 12.388 2.555 11.661 1.183 630

Türkiye 122.747 560.742 109.116 505.587 46.087 24.653

Tablo 7. TR33 Bölgesi, Üç Büyük İl/Çevre İller ve Ülke Yenilik 
(Tasarım ve Faydalı Model) İstatistikleri

Kaynak: TÜRKPATENT, ZAFER Hesaplamaları (2010-2022)

Yenilik istatistiklerinde tasarım başvuru ve tescil 
sayıları ile faydalı model başvuru ve tescil sayıları da 
önemli göstergelerdendir. TR33 Bölgesinde tasarım 
sayısında Kütahya, faydalı model sayısında Manisa 
diğer illere nispeten daha iyi durumdadır (Grafik 4-5). 
Bu istatistiklerde üç büyük il ve çevre illere bakıldığında 
sanayisi gelişmiş illerde başvuru ve tescillerin de fazla 
olduğu görülmektedir (Tablo 7).
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TR33 BÖLGESİ'NDE KALKINMANIN ÖNCÜSÜ 
ZAFER KALKINMA AJANSI

PROJE DESTEKLEME 

VE İZLEME
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 VE TANITIM
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•	 1.704 PROJE 
•	 1,8 MİLYAR TL DESTEK
•	 3,8 MİLYAR TL YATIRIM
•	 58.507 KURSİYER
•	 3.647 İSTİHDAM

•	 3 BÖLGE PLANI 
•	 225 ARAŞTIRMA, ANALİZ 	
VE RAPOR

•	 15.797 FİRMAYA 	
DANIŞMANLIK VE TANITIM

•	 668 FİRMAYA YATIRIM KARARI
•	 16 MİLYAR TL SABİT YATIRIM
•	 15.436 İSTİHDAM

•	 11 AB PROJESİ
13,55 MİLYON AVRO KAYNAK

•	 UNESCO KÜRESEL JEOPARK AĞI
KULA - SALİHLİ UNESCO KÜRESEL JEOPARKI

•	 UNESCO YARATICI ŞEHİRLER AĞI
KÜTAHYA ZANAAT VE HALK SANATLARI ÜYELİĞİ
AFYONKARAHİSAR GASTRONOMİ ÜYELİĞİ	

•	 AVRUPA TARİHİ TERMAL KENTLER BİRLİĞİ (EHTTA)
AFYONKARAHİSAR EHTTA ÜYELİĞİ

•	 BİR TR33 MARKASI "KENDİN YAP HAREKETİ"
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Vizyoner Projeleriyle 

Dikkat Çeken ZAFER’e 

Bir Ödül Daha

YI
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LK
INMA AJANSI ÖDÜLÜ

Renkli zemin üzeri, renkli kullanım

Siyah zemin üzeri, renkli kullanım

Siyah beyaz kullanım

Siyah zemin üzeri, Siyah beyaz kullanım

ZAFER KALKINMA AJANSINA 
BİR ÖDÜL DAHA

AVRUPA KALKINMA AJANSLARI 
BİRLİĞİ’NDEN ZAFER’E ÖDÜL
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